



Ata Nº 11402088 - GAB-PRES-FMS/DCP-FMS

## ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA REFERENTE AO TERMO DE REFERÊNCIA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES

### FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N.º 00045.001363/2025-77

Aos dias 22 do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte cinco, em atendimento às disposições contidas no AVISO DE REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA para aquisição emergencial de bens de consumo, conforme condições e especificações constantes nos Termos de Referência, publicado no Diário Oficial do Município de Teresina nº 3.929, em 16 de janeiro de 2025, a partir das 8:00 horas houve a abertura das propostas e documentos enviados para o e-mail [comissaoespecialdecontratacao@pmt.pi.gov.br](mailto:comissaoespecialdecontratacao@pmt.pi.gov.br).

A Comissão Especial de Contratação da FMS (CEC), instituída através da PORTARIA Nº 9/2025, de 14 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município de Teresina nº 3.929, em 16 de janeiro de 2025 objetivando o acompanhamento e análise das propostas das empresas para suprir a demanda de requisições e contratações diretas autorizados pelo Decreto Emergencial em saúde pública no Município de Teresina nº 27.565, de 9 de Janeiro de 2025, considerando abastecimento imediato de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES de consumo da rede de atenção básica e hospitalar, principalmente Unidades Básicas de Saúde, UPAs e Hospitais., identificou que 71 empresas enviaram propostas que contemplam o respectivo Termo de Referência, quais sejam:

1. DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
2. IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
3. PADRÃO MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
4. HOSPMED DISTRIBUIDORA
5. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS - DIPROMED
6. DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
7. TRIUNFO DISTRIBUIDORA
8. SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
9. REMACMAIS DISTRIBUIDORA LTDA
10. EXTENSÃO HOSPITALAR LTDA.
11. EVOLUÇÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
12. SHOP ODONTO DENTAL
13. ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
14. CIRÚRGICA GARARAPES
15. JOILDA DE SOUSA CARVALHO ME- PHD
16. MASTER DISTRIBUIDORA
17. CENTROMED DISTRIBUIDORA
18. AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME
19. MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
20. MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
21. MEGA SUPRIMENTOS LTDA-ME
22. DENTAL LUCIANACOMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
23. ROYALMED HOSPITALAT LTDA.
24. CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
25. GREEN MED DISTRIBUIDORA LTDA
26. DIST. MERCURY DE MEDICAMENTOS LTDA
27. MULTISEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO - ME
28. MAXIMUS HOSPITALAR LTDA
29. TOPP MED LTDA
30. DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
31. PALMARES DISTRIBUIDORA LTDA
32. HEALTHMED MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS

33. ÚNICA HOSPITALAR
34. PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
35. ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
36. MG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
37. A21 DISTRIBUIDORA
38. MF SOLUTION
39. SHOPPING SAÚDE
40. MÉDIC DISTRIBUIDORA
41. I C L L MENDES EIRELI
42. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO PIAUI LTDA (DIMEPI)
43. COMERCIAL SURGIMED
44. ODONTOSERV HOSPITALAR LTDA
45. PAC SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA
46. R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
47. DISTRIMIX - MEDMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
48. J NERVAL LTDA
49. DISTRI GOLD DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
50. ATIVA HOSPITALAR
51. DOM BOSCO HOSPITALAR LTDA
52. GASTROVISION PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
53. DISDROL - DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA
54. MDC MEDICAL LTDA.
55. MEDICAL LIDER
56. ANB COMÉRCIO DE PROFDUTOS HOSPITALARES LTDA.
57. ALFA MÉDICO HOSPITALAR
58. MEDFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS MATERIAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
59. IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA
60. CUIDARE NUTRI
61. MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
62. TREVO COMÉRCIO LTDA
63. ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
64. ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
65. WA RV MEDIC HOSPITALAR LTDA
66. DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
67. 3A DISTRIBUIDORA 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
68. RG COMÉRCIO LTDA
69. ENDOSOLUTIONS DISTRIBUIDORA
70. DIFAP - J.A.OLIVEIRA COMERCIO LTDA
71. SURGECLINIC LTDA

Em 05 de fevereiro de 2025, após elaboração de mapa comparativo de preços, análise das propostas, documentos e realização de diligências, a Comissão Especial de Contratação da FMS (CEC), no uso de suas atribuições, conforme art. 4º da Portaria Nº 9/2025, de 14 de janeiro de 2025, concluiu que as empresas abaixo relacionadas ATENDERAM às exigências técnicas do Termo de Referência que contempla MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES e apresentaram menor preço, conforme abaixo:

<b>NOME DA EMPRESA</b> 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						<b>C.N.P.J.</b>		12.973.088/0001-07	
<b>ENDEREÇO:</b> AV. PROF. VALTER ALENCAR, 1690 MACAÚBA TERESINA-PI CEP: 64016-096						<b>INSC. ESTADUAL</b>		19.481908-6	
<b>REPRESENTANTE:</b> RAIMUNDO FERREIRA LIMA NETO						<b>FONE/ E-MAIL:</b>		86 3223-6236 licitacao@3adistribuidora.com	
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO

53	Cânula para traqueostomia nº 2,0 mm, sem balão, confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. de lote e Reg. no MS	UMA	15	0	0	15	SEVEN CARE	R\$ 10,65	R\$ 159,75
54	Cânula para traqueostomia nº 2,5 mm, sem balão, confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. de lote e Reg. no MS.	UMA	15	0	0	15	SEVEN CARE	R\$ 10,65	R\$ 159,75
55	Cânula para traqueostomia nº 3,0mm, sem balonete, confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. de lote e Reg. no MS.	UMA	15	0	0	15	SEVEN CARE	R\$ 10,65	R\$ 159,75
56	Cânula para traqueostomia nº 4,5 mm, com balão, confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. de lote e Reg. no MS.	UMA	15	0	0	15	SEVEN CARE	R\$ 10,65	R\$ 159,75
58	Cânula para traqueostomia nº 8,5 mm, com balão, confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. de lote e Reg. no MS.	UMA	15	0	60	75	SEVEN CARE	R\$ 10,65	R\$ 798,75

124	EQUIPO P/MACRO-GOTAS EST. DESC. Equipo para soro macro-gotas para infusão por gravidade, estéril, apirogênico, com tampa protetora na entrada e saída, ponta perfurante tri facetada, adaptável a qualquer tipo de frasco de solução parenteral, câmara de gotejamento transparente e flexível. Tubo flexível transparente de, no mínimo, 150cm de comprimento(conforme RDC nº 4, de 04/02/11), pinça rolete c/bom deslize e que permita controle preciso do fluxo de infusão, injetor lateral autocicatrizante mesmo após ser perfurado diversas vezes com agulha calibre 40 x 12, livre de látex e adaptável a qualquer tipo cateter, conector luer macho (encaixe por pressão). Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Reg. no MS.	UM	80000	400	23000	103400	GLOMED	R\$ 0,94	R\$ 97.196,00
226	Seringa descartável de 01 ml com agulha 13 x 4,5mm, para insulina, confeccionada em polipropileno translúcido transparente, atóxico, com graduação externa milimetrada nítida e permanente, bico simples, tipo luer, com localização central, êmbolo com trava, pistão de borracha siliconizada. Com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, que possa ser acionado com uma única mão, sem alteração da técnica convencional de punção Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura em pétala. Prazo de esterilização com validade de 5 anos, com data de fabricação, validade e nº do lote impressos na embalagem e Reg. MS.	UMA	42000	0	10000	52000	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 10.400,00
TOTAL									R\$ 109.033,75

<b>NOME DA EMPRESA</b> ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						<b>C.N.P.J.</b> 39.281.122/0001-39			
<b>ENDEREÇO:</b> RUA 13 DE MAIO Nº 1820, VERMELHA - TERESINA/PI CEP 64.018-285						<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.705.309-2			
<b>REPRESENTANTE:</b> DANILO SOUSA DE MORAIS PESSOA						<b>FONE/ E-MAIL:</b> (086) 98175-4957 licitacao.aliancathe@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO

7	<p>Agulha hipodérmica com cânula composta de tubo de aço inox tipo 340 conforme NBR ISO 9626, com dimensão 25 x 7mm, sem costura ou solda, trefilado, apresentando bisel trifacetado em uma das extremidades e siliconizado com silicone grau médico externamente em todo corpo da agulha. Canhão confeccionado em polipropileno que permita acoplar a agulha a seringas de volumes variados com conexão luer-lock e luer-slip, apresentando cor preta conforme código de cores da ABNT NBR ISO 7864. A união da cânula ao canhão deve ser feita através de adesivo inerte e atóxico.</p> <p>Protetor confeccionado em polipropileno incolor para proteger a cânula e o bisel antes do uso. Com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, que possa ser acionado com uma única mão, sem alteração da técnica convencional de punção. Embalagem individual, com abertura asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº. de lote, Reg. no MS</p>	UMA	40000	10000	0	50000	WILTEX	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
8	<p>Agulha hipodérmica com cânula composta de tubo de aço inox tipo 340 conforme NBR ISO 9626, com dimensão 25 x 8mm, sem costura ou solda, trefilado, apresentando bisel trifacetado em uma das extremidades e siliconizado com silicone grau médico externamente em todo corpo da agulha. Canhão confeccionado em polipropileno que permita acoplar a agulha a seringas de volumes variados com conexão luer-lock e luer-slip, apresentando cor verde conforme código de cores da ABNT NBR ISO 7864. A união da cânula ao canhão deve ser feita através de adesivo inerte e atóxico.</p> <p>Protetor confeccionado em polipropileno incolor para proteger a cânula e o bisel antes do uso. Com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, que possa ser acionado com uma única mão, sem alteração da técnica convencional de punção. Embalagem individual, com abertura asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº. de lote, Reg. no MS</p>	UMA	20000	13500	12000	45500	WILTEX	R\$ 0,21	R\$ 9.555,00

9	<p>Agulha hipodérmica com cânula composta de tubo de aço inox tipo 340 conforme NBR ISO 9626, com dimensão 30x8mm, sem costura ou solda, trefilado, apresentando bisel trifacetado em uma das extremidades e siliconizado com silicone grau médico externamente em todo corpo da agulha. Canhão confeccionado em polipropileno que permita acoplar a agulha a seringas de volumes variados com conexão luer-lock e luer-slip, apresentando cor verde conforme código de cores da ABNT NBR ISO 7864. A união da cânula ao canhão deve ser feita através de adesivo inerte e atóxico.</p> <p>Protetor confeccionado em polipropileno incolor para proteger a cânula e o bisel antes do uso. Com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, que possa ser acionado com uma única mão, sem alteração da técnica convencional de punção. Embalagem individual, com abertura asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº. de lote, Reg. no MS</p>	UMA	80000	5000	15000	100000	WILTEX	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00
10	<p>Agulha hipodérmica com cânula composta de tubo de aço inox tipo 340 conforme NBR ISO 9626, com dimensão 40x12mm, sem costura ou solda, trefilado, apresentando bisel trifacetado em uma das extremidades e siliconizado com silicone grau médico externamente em todo corpo da agulha. Canhão confeccionado em Polipropileno que permita acoplar a agulha a seringas de volumes variados com conexão luer-lock e luer-slip, apresentando cor rosa conforme código de cores da ABNT NBR ISO 7864. A união da cânula ao canhão deve ser feita através de adesivo inerte e atóxico.</p> <p>Protetor confeccionado em polipropileno incolor para proteger a cânula e o bisel antes do uso. Com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, que possa ser acionado com uma única mão, sem alteração da técnica convencional de punção. Embalagem individual, com abertura asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº. de lote, Reg. no MS</p>	UMA	200000	5000	64000	269000	WILTEX	R\$ 0,25	R\$ 67.250,00

45	Bolsa para colostomia/ileostomia adulto sistema de duas peças (bolsa e base compatível) com base adesiva PLANA. Bolsa drenável, plástico antiodor, opaca, com filtro de carvão ativado, janela de visualização, sistema de fechamento por encaixe e bolso de segurança. Base adesiva recortável plana de resina sintética composta por: hidrocoloides: gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica, com oito pontos de fixação, com adesivo microporoso, com flange de 70 mm. Base adesiva recortável de 13mm até 57mm.	BOLSA	830	0	0	830	Convatec	R\$ 38,33	R\$ 31.813,90
105	CURATIVO PHMB (POLIHEXAMETILENO - BIGUANIDAS) SPRAY 100ML	UM	25	0	0	25	PIELSANA	R\$ 46,15	R\$ 1.153,75
175	Formaldeído líquido em solução a 10% em frasco contendo 1000 ml, constando os dados de identificação, procedência, nº. lote, data fabricação e validade e Reg. no MS.	LITRO	30	0	0	30	QUIMESP	R\$ 11,19	R\$ 335,70
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 141.608,35</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	21.581.445/0001-82
<b>ENDEREÇO:</b> ESTRADA DO CURUÇAMBA, NO 50, CURUÇAMBA, ANANINDEUA, PARÁ, CEP: 67146-263	<b>INSC. ESTADUAL</b>	154715922
<b>REPRESENTANTE:</b> SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR	<b>FONE/ E-MAIL:</b>	(91) 4042-0747 / 3282-0206 / CEL(91) 9 8048-0021 coord.licitacao@altamedltda.com.br;

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
20	Atadura de Crepom de 10 cm de largura por 1,80 m de comprimento em repouso, contendo 13 fios/cm2, com peso mínimo 21,8g (rolo), estando em conformidade com a norma da ABNT 14.056. Composição mínima 63% algodão, apresentar dimensão mínima esticada 2,7 m, macia, elástica, de alta resistência, trama e urdume regulares, acabamento da auréola não soltando fiapos, sem sujidade. Embalagem plástica individual que promova a proteção do produto e sub-embalagem com 12 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de validade, nº. lote e Registro no MS.	ROLO	24000	0	30000	54000	AMERICAN MEDICAL	R\$ 0,62	R\$ 33.480,00

24	Atadura Ortopédica de Algodão 20cm de largura por 1.0m de comprimento, constituída de fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, transformado em rolos de manta uniforme, sem emendas, com camada de goma aplicada em uma das faces, conferindo relativa impermeabilidade Pacote com no máximo 12 unidades e com dados de identificação, procedência, data de validade, nº. de lote e Registro no MS.	ROLO	2000	0	0	2000	POLARFIX	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
82	Coletor de urina, sistema fechado, com válvula anti-refluxo, pinça clampeadora, estéril, descartável, capacidade 2000ml, escala de leitura de pequenos e grandes volumes, tubo transparente, com sítio para coleta de amostra, conector cônico com protetor, tampa protetora da ponteira do tubo para drenagem do material na porção inferior da bolsa e alça para fixação no leito. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados externos de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº de lote e Reg. no MS.	UM	2300	300	700	3300	MEDIX	R\$ 3,84	R\$ 12.672,00
85	COTONETES (HASTES FLEXÍVEIS), CX. C/75 UNID.	CAIXA	20	0	0	20	NATHY	R\$ 1,82	R\$ 36,40
109	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2%, FRASCO COM 1000 ML, SOLUÇÃO AQUOSA E SEM TENSOATIVO.	FRASCO	600	0	0	600	RIOQUIMICA	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
120	EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS CURTO, EST. DESC. APIROGÊNICO Equipo Conexão duas vias, curto, atóxico, estéril e apirogênico, descartável, com clamp de segurança. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de procedência, identificação, nº. de lote, tipo e data de esterilização, data de validade e Reg. no MS.	UM	30000	400	6000	36400	TKL	R\$ 0,74	R\$ 26.936,00

178	<p>GLUTARALDEÍDO A 2% (20MG/ML), GALÃO C/5 LITROS</p> <p>Solução de Glutaraldeído na concentração de 2,2 % com pH neutro (6+/-1). Produto pronto para uso sem a necessidade de ativação. Registrado na ANVISA como Desinfetante de Alto Nível com a validade da solução em uso por até 30 dias, sendo a concentração da solução desinfetante monitorada diariamente através de fitas teste, que deverão acompanhar o produto em número suficiente para a realização dos testes (01 frasco com 30 unidades de fita teste p/ cada galão de Glutaraldeído). Tempo de imersão de no máximo 10 minutos para a sua ação microbactericida e esporicida. O produto deverá ter uma validade mínima de 18 meses. Apresentar Boas Práticas de Fabricação para Saneantes e Autorização de Funcionamento da Empresa junto a ANVISA, conforme Lei 6360/76. Apresentar os laudos de atividade germicida conforme RDC 35/10. Por tratar-se de um produto Não Biodegradável, este deverá vir acompanhado de seu inativador (bissulfito de sódio) para poder ser descartado na rede de esgoto, fornecido pelo próprio fabricante da solução de glutaraldeído. A empresa vencedora deverá oferecer treinamento sobre o uso do produto para os profissionais de saúde. Apresentação: GALÃO DE 5 LITROS.</p>	GALÃO	20	0	0	20	RIOQUIMICA	R\$ 71,01	R\$ 1.420,20
224	<p>Removedor de adesivo em spray, sem álcool, antialérgico, composto de siloxanos e hidrocarbonetos propelentes. Frasco spray de aproximadamente 28 ml.</p>	FRASCO	200	0	0	200	RIOQUIMICA PREMIUM	R\$ 22,93	R\$ 4.586,00
235	<p>Seringa perfusora de 50 ml, para uso em bombas de seringa. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e data de esterilização, data de fabricação, validade de 5 anos para a esterilização, número de lote e Reg. no MS .</p>	UMA	100	0	0	100	SR	R\$ 5,57	R\$ 557,00
265	<p>Sonda nasogástrica longa nº. 20, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.</p>	UMA	0	0	800	800	BIOBASE	R\$ 1,24	R\$ 992,00

284	Termômetro clínico digital - com graduação de no mínimo 35 a 42 graus Celsius, com alarme. Contendo visor de cristal líquido e com indicador de bateria fraca e desligamento automático que atenda a NR 32. De fácil manuseio, permitir desinfecção por agentes químicos. Embalagem individual, resistente, que contenha os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Rotulado de acordo com a legislação em vigor.	UM	260	0	0	260	G-TECH	R\$ 11,07	R\$ 2.878,20
291	Tubo para entubação orotraqueal sem CUFF n°. 3,5 (diâmetro interno), confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n°. de lote e Reg. no MS.	UM	80	0	0	80	SOLIDOR	R\$ 2,69	R\$ 215,20
292	Tubo para entubação orotraqueal sem CUFF n°. 4,0 (diâmetro interno), confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n°. de lote e Reg. no MS.	UM	30	0	0	30	MEDIX	R\$ 3,32	R\$ 99,60
293	Tubo para entubação orotraqueal com CUFF n°. 7,5 (diâmetro interno), confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n°. de lote e Reg. no MS.	UM	0	0	400	400	SOLIDOR	R\$ 4,07	R\$ 1.628,00
307	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE BETA HCG, IMUNOCROMATOGRAFIA, TESTE DE GRAVIDEZ	KIT	0	1500	0	1500	hCG QUICKSTRIP	R\$ 0,62	R\$ 930,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 91.430,60</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> CENTROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA-EPP	<b>C.N.P.J.</b>	14.779.196/0001-79
--	-----------------	--------------------

<b>ENDEREÇO:</b> AV SÃO RAIMUNDO, 750, PIÇARRA. TEREISNA-PI. CEP: 64017-090			<b>INSC. ESTADUAL</b>			19.495.747-0			
<b>REPRESENTANTE:</b> GABRIEL RUAN DUARTE CAMPELO			<b>FONE/E-MAIL:</b>			(86) 3303-7787/3222-5337/ centromedistribuidora@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças. Embalagem constando os dados de identificação, procedência, nº. do lote, data de fabricação e Registro no MS	PACOTE	400	0	160	250	THEOTO	R\$ 3,85	R\$ 962,50
213	Embalagem Descartável, tamanho 30cm x 100 m. Para acondicionamento de artigos para esterilização a vapor saturado sob pressão, constituída de uma face de papel grau cirúrgico composto de celulose 100%, tratada, alvejada, de cor branca, isenta de furos, nutrientes tóxicos (amido e alvejante óptico) e manchas, gramatura mínima 60g/m2, combinado com o filme termoplástico laminado (poliéster/polipropileno), transparente, gramatura mínima 54g/m2, íntegro, colado ao papel termicamente nas laterais, em barras com no mínimo 6 mm de largura, contendo indicador químico de processo de classe 1 (impressão de tinta atóxica) medindo 1cm2 de área, inserido alternadamente nas barras laterais de selagem do papel com o filme, contendo também as orientações da abertura do pacote, de mudança de cor após processado, constando os dados referentes ao fabricante, medidas, composição impressos nas barras de selagem laterais, adequada para receber impressão termo selagem, apresentada em bobinas enroladas com a face do filme para o lado de fora, podendo variar na largura, 2cm para mais ou para menos, atender à legislação sanitária vigente a pertinente ao produto.	ROLO	70	0	160	230	ZERMATT	R\$ 128,00	R\$ 29.440,00
302	CURATIVO DE HIDROGEL TRANSPARENTE C/ ALGINATO DE CALCIO/SODIO 85G, BISNAGA C/85G	BISNAGA	0	0	200	100	CASEX	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 32.187,50</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA						<b>C.N.P.J.</b>	16.703.014/0001-01		
<b>ENDEREÇO:</b> AV. GIL MARTINS Nº 593 GALPÃO 03 BAIRRO SÃO PEDRO TERESINA-PI CEP 64019-630						<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.505.530-6		
<b>REPRESENTANTE:</b> JULIANNA MARIA C VASCONCELOS						<b>FONE/ E-MAIL:</b>	86 9806-0118 Circulo.dist@gmail.com		
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
62	CATETER JELCO 14G, EST. DESC. Cateter para punção venosa periférica "tipo jelco" composto de: Agulha para punção com ponta tri facetada, em aço grau cirúrgico, calibre G14, cateter externo em poliuretano com tiras flexíveis, radiopaco, canhão ergonômico, transparente para melhor visualização do fluxo sanguíneo. Com dispositivo de segurança, conforme NR 32 (portaria 485 de 11/11/05 e portaria 939 de 19/11/08). Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e Reg. no MS.	UM	0	0	800	800	POLYMED	R\$ 0,74	R\$ 592,00
64	CATETER JELCO 18G, EST. DESC. Cateter para punção venosa periférica "tipo jelco" composto de: Agulha para punção com ponta tri facetada, em aço grau cirúrgico, calibre G18, cateter externo em poliuretano com tiras flexíveis, radiopaco, canhão ergonômico, transparente para melhor visualização do fluxo sanguíneo. Com dispositivo de segurança, conforme NR 32 (portaria 485 de 11/11/05 e portaria 939 de 19/11/08). Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e Reg. no MS.	UM	0	0	3000	3000	POLYMED	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00

65	<p>CATETER JELCO 20G, EST. DESC.</p> <p>Cateter para punção venosa periférica "tipo jelco" composto de: Agulha para punção com ponta tri facetada, em aço grau cirúrgico, calibre G20, cateter externo em poliuretano com tiras flexíveis, radiopaco, canhão ergonômico, transparente para melhor visualização do fluxo sanguíneo. Com dispositivo de segurança, conforme NR 32 (portaria 485 de 11/11/05 e portaria 939 de 19/11/08). Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e Reg. no MS.</p>	UM	30000	300	8600	38900	GLOMED	R\$ 0,74	R\$ 28.786,00
66	<p>CATETER JELCO 22G, EST. DESC.</p> <p>Cateter para punção venosa periférica "tipo jelco" composto de: Agulha para punção com ponta tri facetada, em aço grau cirúrgico, calibre G22, cateter externo em poliuretano com tiras flexíveis, radiopaco, canhão ergonômico, transparente para melhor visualização do fluxo sanguíneo. Com dispositivo de segurança, conforme NR 32 (portaria 485 de 11/11/05 e portaria 939 de 19/11/08) Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e Reg. no MS.</p>	UM	25000	300	6000	31300	Polymed	R\$ 0,74	R\$ 23.162,00
223	<p>Propé - sapatilha para uso hospitalar – Confeccionado em não tecido com elástico em toda a sua volta, gramatura mínima 30g/m2, permite cobertura completa do calçado até o tornozelo, tam. único grande. Cor branca. Embalagem com dados de identificação e procedência, como data de fabricação, validade, numero do lote e registro na ANVISA, O produto deve ser registrado na ANVISA ou comprovar o atendimento das normas vigentes para EPIs como a RDC ANVISA 448/2020; e suas atualizações.</p>	UM	21500	0	16000	37500	ANADONA	R\$ 0,06	R\$ 2.250,00

263	Sonda nasogástrica longa nº. 16, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	350	0	320	670	GLOMED	R\$ 0,82	R\$ 549,40
264	Sonda nasogástrica longa nº. 18, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	0	0	600	600	GLOMED	R\$ 1,22	R\$ 732,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 58.291,40</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> DIFAP - J.A.OLIVEIRA COMERCIO LTDA						<b>C.N.P.J.</b> 04.356.109/0001-17			
<b>ENDEREÇO:</b> QUADRA.47 CASA.11 CONJUNTO PARQUE PIAUÍ TERESINA-PI, CEP: 64025-160						<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.448.537-4			
<b>REPRESENTANTE:</b> EXPEDITO JOSÉ DA CUNHA TEIXEIRA						<b>FONE/ E-MAIL:</b> (86) 3220-5134/ 86 99971-6109 difap_medicamentos@hotmail.com.			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
23	Atadura Gessada de 20 cm de largura por 4.0m de comprimento, com gesso impregnado em tela de gaze 100% algodão, acabamento em zig-zag, secagem em 5 a 6 minutos, embalagem impermeável, enrolada uniformemente em formato cilíndrico, não estéril. Embalagem com no máximo 20 rolos e com dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote e Registro no MS	ROLO	1400	0	700	2100	CREMER	R\$ 3,00	R\$ 6.300,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 6.300,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			<b>C.N.P.J.</b> 28.868.821/0001-63	
<b>ENDEREÇO:</b> AV INDUSTRIAL GIL MARTINS 595, SÃO PEDRO TERESINA-PI CEP: 64019630			<b>INSC. ESTADUAL</b> 19608938-7	
<b>REPRESENTANTE:</b> CLAUDIO CHAVES COSTA			<b>FONE/ E-MAIL:</b> (86) 2222-6500 distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com	

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
118	ELETRODO INFANTIL Eletrodo descartável para monitorização de ECG, com pino de aço inox, contra-pino de prata, adesivo hipoalergênico, capa protetora do adesivo, gel condutor, não estéril, tamanho infantil. Embalagem contendo externamente dados de identificação, data de fabricação, validade, nº de lote e Reg. no MS.	UM	500	0	0	500	POLYMED	R\$ 0,28	R\$ 140,00
172	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA, TAM.: 45MM X 10M	ROLO	900	0	0	521	WILTEX	R\$ 2,59	R\$ 1.349,39
174	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30m, indicadora de esterilização a vapor. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, após a autoclavagem apresentar listras negras e bem identificáveis. Embalagem individual contendo externamente dados de procedência, identificação, nº do lote, validade, Reg. no MS.	ROLO	0	0	600	510	EUROCEL	R\$ 4,34	R\$ 2.213,40
259	Sonda de foley 3 vias, calibre 20, 30-55cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Marca, nº do calibre e capacidade do balão estampados no produto em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UMA	0	40	0	40	WELL LAED	R\$ 2,66	R\$ 106,40
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 3.809,19</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> DISDROL - DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA						<b>C.N.P.J.</b> 06.872.949/0001-68			
<b>ENDEREÇO:</b> AV. LEÔNIDAS MELO, 188 • PIÇARRA • CEP: 64015-120 • TERESINA – PI						<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.402.744 – 9			
<b>REPRESENTANTE:</b> SÉRGIO RICARDO FREITAS SAMPAIO						<b>FONE/ E-MAIL:</b> (86)2106-8500 e.mail. vendas@disdrol.com.br			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO

32	<p>Bolsa para colostomia/ileostomia adulto uma peça com base adesiva CONVEXA. Bolsa recortável, drenável, opaca, com filme confeccionado por cloreto de polivinilideno (PVDC) e acetato de vinilileno (EVA), com filtro de carvão ativado, janela de visualização, fechamento de intertravamento composto por tiras de polipropileno, aderidas nas partes anterior e posterior da bolsa.</p> <p>Base adesiva composta por: hidrocoloides carboximetilcelulose sódica, pectina e poliisobutileno. Base adesiva recortável de 20mm até 57mm.</p>	BOLSA	600	0	0	600	Coloplast	R\$ 27,10	R\$ 16.260,00
33	<p>Bolsa para colostomia/ileostomia adulto uma peça com base adesiva CONVEXA. Bolsa transparente, drenável, revestida de tecido macio, hidrofóbico, sem tramas, filtro de carvão integrado, fechamento em envelope e fecho invisível. Base adesiva composta por: dupla camada adesiva de alta resistência, composta de óxido de ferro sintético, carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar, pectina, gelatina, estireno-isoprenoestireno (SIS), poliisobutileno (PIB), adesivo em formato oval, borda flexível, suporte de cinto na placa. Base adesiva recortável de 15mm até 43 mm.</p>	BOLSA	330			330	Coloplast	R\$ 27,10	R\$ 8.943,00
37	<p>Bolsa para colostomia/ileostomia adulto sistema de duas peças( bolsa e base compatível) com base adesiva CONVEXA. Bolsa drenável, opaca ou transparente, com flange de 70 mm, com carvão ativado e fechamento em velcro.</p> <p>Base adesiva composta por: carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar, pectina, gelatina, amido de batata, estireno-isoprenoestireno (SIS), poliisobutileno (PIB), borracha de butila e hidrocarboneto alicíclico hidrogenado, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, acople a bolsa por sistema audível por um click, suporte de cinto na própria placa. Base adesiva recortável de 15mm até 53 mm.</p>	BOLSA	2400	0	0	2400	Coloplast	R\$ 37,70	R\$ 90.480,00

40	<p>Bolsa para urostomia adulto sistema de duas peças(bolsa e base compatível) com base adesiva plana. Bolsa recortável, transparente, drenável, revestida de tecido macio, composto de fibras de polipropileno hidrofóbico, sem tramas sistema de acople à placa com trava audível por um click, aro de ajuste, válvula de drenagem e multicâmeras, anel de travamento. Base adesiva plana com acople de 60 mm, com dupla camada adesiva, composta de carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar, pectina, gelatina, amido de batata, estireno-isoprenoestireno (SIS), poliisobutileno (PIB), borracha de butila e hidrocarboneto alicíclico hidrogenado, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, cinco zonas flex, suporte de cinto. Base adesiva recortável de 10mm até 55mm.</p>	UM	200	0	0	200	Coloplast	R\$ 58,95	R\$ 11.790,00
43	<p>Bolsa para urostomia adulto de uma peça com base adesiva PLANA. Bolsa recortável, transparente, sistema antirrefluxo, válvula de drenagem, composta por uma película fina, a prova de odor, formada por Dicloreto de Polivinila (PVDC), Etil Vinil Acetato (EVA) e Polietileno Celulósico. Face posterior da bolsa revestida por tela macia de Polipropileno com pigmento bege. Base adesiva composta de uma estrutura flexível de Resina de Hidrocarbonetos (não tóxica), com uma camada adesiva composta de Pectina, Gelatina Certificada (Suína) e Carboximetilcelulose Sódica (CMC) na parte externa de contato com a pele, hipoalergênico, disposto em formato espiral, com borda flexível com 6 zonas flex. Base recortável de 10mm até 55 mm.</p>	UM	330	0	0	330	Coloplast	R\$ 22,45	R\$ 7.408,50

46	Bolsa para colostomia/ileostomia adulto sistema de duas peças( bolsa e base compatível) com base adesiva PLANA. Bolsa transparente, drenável, revestida de tecido macio, composto de fibras de polipropileno hidrofóbico, sem tramas, promovendo secagem rápida. Filtro de carvão integrado, sistema de acople à placa com trava audível por um click. Base adesiva composta por: dupla camada adesiva de alta resistência, composta de carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar, pectina, gelatina, amido de batata, estireno-isoprenoestireno (SIS), poliisobutileno (PIB), borracha de butila e hidrocarboneto alicíclico hidrogenado, adesivo em formato oval, borda flexível, ,suporte de cinto, com flange de 70 mm. Base adesiva recortável de 10mm até 65 mm.	BOLSA	830	0	0	830	Coloplast	R\$ 51,00	R\$ 42.330,00
50	Bolsa para urostomia adulto sistema de duas peças(bolsa e base compatível) com base adesiva CONVEXA. Bolsa transparente, drenável, revestida de tecido macio, composto de fibras de polipropileno hidrofóbico, sem tramas sistema de acople à placa com trava audível por um click, aro de ajuste, válvula de drenagem e multicâmeras, anel de travamento. Base adesiva convexa( convexidade light) com acople de 60 mm, com dupla camada adesiva, composta de carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar, pectina, gelatina, amido de batata, estireno-isoprenoestireno (SIS), poliisobutileno (PIB), borracha de butila e hidrocarboneto alicíclico hidrogenado, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, cinco zonas flex, suporte de cinto. Base adesiva recortável de 15 até 43mm.	UM	330	0	0	330	Coloplast	R\$ 81,30	R\$ 26.829,00
75	Cinto elástico ajustável para fixação de bolsas de estomia intestinal/urinária, macio, lavável, antialérgico, com presilha reguladora de comprimento e encaixe universal por dois pontos um de cada lado da placa ou da bolsa. Tamanho adulto. Comprimento: 100-125cm	UM	150	0	0	150	COLOPLAST	R\$ 37,10	R\$ 5.565,00

91	Curativo de Alginato de Cálcio e/ou sódio, fibras firmemente entrelaçadas, com elevada capacidade de absorção, composto pelos ácidos gularônicos, estrutura não se desintegra e não deixa resíduo ao leito. Embalagem individual, estéril, placa com dimensão aprox. de 15 x 15 cm.	UM	190	0	0	190	COLOPLAST	R\$ 45,35	R\$ 8.616,50
106	Curativo antibacteriano, estéril, não adesivo, composto de espuma de poliuretano, contendo prata iônica como componente ativo, com alta capacidade de absorção e retenção do exsudato, recortável, tamanho de aproximadamente 15 x 15 cm.	UM	140	0	0	140	Coloplast	R\$ 41,00	R\$ 5.740,00
136	ESPONJA DE CELULOSE REGENERADA OXIDADA 5,1 X 7,6 (SURGICEL)	UM	0	0	200	200	SURGICEL/JOHNSON	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00
137	Tecido hemostático absorvível, com as seguintes especificações mínimas: fabricado em material fibroso esterilizado, preparado por oxidação controlada de celulose regenerada, bactericida. Tecido forte que possa ser suturado ou cortado sem desfiar. Medindo aproximadamente 5,1cm X 10,2 cm. Embalagem com abertura asséptica, dados de identificação, fabricação, esterilização, número do lote, validade, código de barras e registro na ANVISA. Armazenamento em temperatura ambiente. (Surgicel Fibrilar)	UM	0	0	200	200	JOHNSON	R\$ 331,00	R\$ 66.200,00
219	PASTA PROTETORA P/ OSTOMIA - SEM ÁLCOOL (TUBO)	TUBO	500	0	0	500	Coloplast	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00
220	PÓ P/ OSTOMIA, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA, FR. APROX.26,5G	FRASCO	50	0	0	50	Coloplast	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 359.007,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> D ARAUJO COMERCIAL EIRELI ME- CIRÚRGICA GUARARAPES				<b>C.N.P.J.</b> 23.680.034/0001-70					
<b>ENDEREÇO:</b> AVENIDA A, Nº4165, BAIRRO: PAIVA. CEP:54.522-005. CABO SANTO AGOSTINHO-PE				<b>INSC. ESTADUAL</b> 06449812-40					
<b>REPRESENTANTE:</b> MARINA VASCONCELOS				<b>FONE/E-MAIL:</b> (81) 3445-4348 / (81) 99610-0134/ televendas5@daraujodist.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
71	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLOLÚMEN 7F X 20 CM, (14G/18G)	UM	100	0	0	100	BIOMEDICAL	R\$ 56,47	R\$ 5.647,00

267	Sonda nasogástrica longa nº. 04, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	140	0	0	140	BIOBASE	R\$ 0,71	R\$ 99,40
269	Sonda nasogástrica longa nº. 08, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	120	0	0	120	BIOBASE	R\$ 0,77	R\$ 92,40
305	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO Nº 7,0	UM	0	0	60	60	WELL LEAD	R\$ 14,43	R\$ 865,80
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 6.704,60</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> DIMEPI - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO PIAUI LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	42.616.184/0001-69
<b>ENDEREÇO:</b> Av. João XIII, 4661 Setor B CEP: 64.053-010 BAIRRO SANTA ISABEL CIDADE: TERESINA - PI	<b>INSC. ESTADUAL</b>	196949840
<b>REPRESENTANTE:</b> FELIPE DE MELO PEIXOTO CHAGAS	<b>FONE/ E-MAIL:</b>	(86) 98122-4854 dimepilda@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
67	CATETER JELCO 24G, EST. DESC. Cateter para punção venosa periférica "tipo jelco" composto de: Agulha para punção com ponta tri facetada, em aço grau cirúrgico, calibre G24, cateter externo em poliuretano com tiras flexíveis, radiopaco, canhão ergonômico, transparente para melhor visualização do fluxo sanguíneo. Com dispositivo de segurança, conforme NR 32 (portaria 485 de 11/11/05 e portaria 939 de 19/11/08). Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e Reg. no MS.	UM	34000	0	2400	36400	POLYMED / POLY MEDICURE	R\$ 0,89	R\$ 32.396,00

113	Dreno de Penrose nº 2, sem gaze, estéril, de pronto uso, para drenagem de cavidades, descartável, confeccionado em látex natural, em formato tubular reto, de parede fina uniforme e maleável, com diâmetro uniforme em toda sua extensão, medindo no mínimo 300 mm de comprimento e 12 mm de diâmetro, lubrificado por pó bioabsorvente, antialérgico, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo externamente dados de procedência, identificação, nº. de lote, data e tipo de esterilização, validade e tamanho	UM	60	0	72	132	WALTEX	R\$ 1,37	R\$ 180,84
114	Dreno de Penrose nº 3, sem gaze, estéril, descartável, de pronto uso, para drenagem de cavidades, confeccionado em látex natural, em formato tubular, de parede fina e maleável, com diâmetro uniforme em toda a sua extensão, comprimento mínimo 300 mm, diâmetro médio 19 mm, lubrificado por pó bioabsorvível, antialérgico, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo dados de procedência, identificação, nº. de lote, data e tipo de esterilização, validade e tamanho	UM	60	0	0	60	WALTEX	R\$ 1,74	R\$ 104,40
TOTAL									R\$ 32.681,24

<b>NOME DA EMPRESA</b> DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			<b>C.N.P.J.</b>			08.516.958/0001-41			
<b>ENDEREÇO:</b> RUA ODILON ARAÚJO, Nº 645, BAIRRO PIÇARRA - TERESINA/PI CEP 64017-280			<b>INSC. ESTADUAL</b>			19.461.535-9			
<b>REPRESENTANTE:</b> LUIZ CARVALHO DOS SANTOS			<b>FONE/ E-MAIL:</b>			(86) 3194 – 5900 :licitacao@distrimedpi.com.br			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO

16	<p>ALGODÃO HIDRÓFILO, PCT. C/250G</p> <p>Algodão Hidrófilo em Rolo. Pacote 250 gramas. Ausência de alvejante óptico, amido e sujidade, estando em conformidade com a norma da ABNT 14.635. Material 100% algodão, que permita absorção imediata de fluidos e sangue; tenha papel em volta da manta de algodão a fim de facilitar o manuseio e separação das mantas. Embalagem plástica que promova a proteção do produto.</p> <p>Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.</p>	PACOTE	3200	1000	0	4200	NATHY	R\$ 9,24	R\$ 38.808,00
17	<p>Almotolia de plástico nitidamente transparente, bico reto, capacidade para 250 ml, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa; confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, bisnaga inteiriça, com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda extensão: bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe de bisnaga</p>	UMA	0	150	120	270	BIOMEDICA	R\$ 3,10	R\$ 837,00
27	<p>Bandagem Adesiva Elástica - de algodão e rayon (7,5 cm X 4,5m), para fixação de cânulas orotraqueais: adulto e criança.</p>	UMA	300	0	0	300	NEVE	R\$ 50,69	R\$ 15.207,00
70	<p>Cateter Venoso Central, calibre cateter 16 GA, agulha 14 GA, estéril, de poliuretano, com guia, comprimento aproximado 20cm, capa protetora do cateter, fixador anatômica da agulha, radiopaco, siliconizado descartável.</p> <p>Embalagem individual com abertura asséptica, constando dados de identificação, procedência, tipo e data de ester. nº. lote, validade e Registro no MS.</p>	UM	20	0	0	20	BIOMEDICAL	R\$ 40,00	R\$ 800,00

79	Coletor para lixo contaminado de material perfuro-cortante, com capacidade para 13 litros (capacidade útil 10 litros), confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e com revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem constando os dados de identificação e procedência.	UM	1600	600	800	3000	DESCARBOX	R\$ 5,94	R\$ 17.820,00
173	Fita adesiva hospitalar 19 mm x 50 m, confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com leites de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva de borracha natural e resina e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas. Utilizada para fixação de ataduras, rótulos de soro, identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, cor branca, Embalada em rolo com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Reg. no MS. Dimensões:	ROLO	1400	0	800	2200	CIEX	R\$ 4,30	R\$ 9.460,00
186	KIT DE FIOS CIRÚRGICOS PARA CESAREA	KIT	440	0	0	440	SHALON	R\$ 28,64	R\$ 12.601,60
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 95.533,60</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> GASTROVISION PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES						<b>C.N.P.J.</b> 18.544.281/0001-09			
<b>ENDEREÇO:</b> RUA MIGUEL DIBE, 56 - ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE - CEP: 60811-130 - FORTALEZA/CE						<b>INSC. ESTADUAL</b> 06.524000-6			
<b>REPRESENTANTE:</b> ERINALDO PEREIRA LACERDA						<b>FONE/ E-MAIL:</b> 85) 3271-2602 / 9 9998-0951 / 9 8600-1016 <a href="mailto:comercial@gastrovision.com.br">comercial@gastrovision.com.br</a>			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAF A	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
300	CATETER DUPLO "J" URETERAL; COM GUIA CH 6,0; 22-32CM	UM	0	0	40	40	BIOSAT	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 4.800,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> MEDMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-DISTRIMIX				<b>C.N.P.J.</b>		39.781.556/0001-06			
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Marechal Dutra, 5481, Lourival Parente. Teresina - PI. CEP: 64.022-250				<b>INSC. ESTADUAL</b>		19.678.522-7			
<b>REPRESENTANTE:</b> GUSTAVO CASTELO BRANCO TORRES				<b>FONE/E-MAIL:</b>		(86) 99494-6379/ vendas.distrimixpi@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
84	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, C/13 FIOS P/CM2, 1G P/UND. Compressa de Gaze 7,5 cm x 7,5 cm, com densidade 13 Fios/cm², não estéril, dimensão mínima aberta: 15 cm x 30 cm, possuindo 8 camadas, 5 dobras, peso mínimo por cada unidade de compressa de 1,0 g ; estando em conformidade com a norma da ABNT 13.843. Pacote com 500 unidades, material 100% algodão, possuindo trama e urdume regulares com ausência de fiapos, alvejante óptico, amido e sujidade. Que permita absorção imediata de fluidos e sangue. Embalagem plástica que promova a proteção do produto. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS	PACOTE	10000	2000	3000	15000	ANDREONI/ TOPÁZIO	R\$ 13,18	R\$ 197.700,00
108	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO COM NO MÍNIMO 4 ENZIMAS: conforme RDC 55 de 14 de novembro de 2012, compatível com todos os materiais odontológicos e médico-hospitalar, não irritante dérmico e ocular na forma pura, não deixa resíduos, não cáustico, não espumante, não corrosivo, PH neutro, sem fosfato, biodegradável, redutor de odor com a seguinte composição mínima: enzimas protease (EC 3.4), amilase (EC 3.2), lipase (EC 3.1), carboidrase e tensoativo não iônico. Embalado em recipientes de 1 litro. Com diluição para limpeza manual. Deverá ter registro no Ministério de Saúde e certificado de Boas Práticas de Fabricação. A cotação deve ser feita por litro diluído (solução pronta)	LITRO	415	0	0	415	CICLO ZYME EXTRA	R\$ 15,97	R\$ 6.627,55
127	ESCALPE Nº 19, EST. DESC.	UM	700	0	0	700	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 161,00

128	<p>ESCALPE Nº 21, EST. DESC.  Cateter intravenoso periférico tipo escalpe, tamanho 21G, descartável, estéril, siliconizado, com cânula de aço inoxidável, siliconizada, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa e na embalagem, protetor da agulha rígido, tubo de extensão em PVC transparente e flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal, com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, oferecendo total segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico, sem alteração da técnica convencional de punção. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº de lote e Reg. no MS.</p>	UM	20000	100	1000	21100	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 4.853,00
129	<p>ESCALPE Nº 23, EST. DESC.  Cateter intravenoso periférico tipo escalpe, tamanho 23G, descartável, estéril, siliconizado, com cânula de aço inoxidável, siliconizada, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa e na embalagem, protetor da agulha rígido, tubo de extensão em PVC transparente e flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal, com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, oferecendo total segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico, sem alteração da técnica convencional de punção. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº de lote e Reg. no MS.</p>	UM	31500	0	0	31500	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 7.245,00

133	ESCOVA/ESPONJA P/DEGERMAÇÃO SECA, EST. DESC. Escova para assepsia -conjunto escova/esponja sem solução degermante (escova seca), para assepsia de mãos e braços, sem solução, com cerdas macias e esponja seca, com cantos arredondados, uso único, embalagem individual contendo externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde.	UMA	2400	0	800	3200	VIC PHARMA	R\$ 1,86	R\$ 5.952,00
138	Esponja hemostática de gelatina liofilizada absorvível 125x80x10mm	UMA	120	0	100	220	MAQUIRA/HEMOSPON	R\$ 142,60	R\$ 31.372,00
215	Embalagem Descartável, tamanho 60cm x 100 m. Para acondicionamento de artigos para esterilização a vapor saturado sob pressão, constituída de uma face de papel grau cirúrgico composto de celulose 100%, tratada, alvejada, de cor branca, isenta de furos, nutrientes tóxicos (amido e alvejante óptico) e manchas, gramatura mínima 60g/m2, combinado com o filme termoplástico laminado (poliéster/polipropileno), transparente, gramatura mínima 54g/m2, íntegro, colado ao papel termicamente nas laterais, em barras com no mínimo 6 mm de largura, contendo indicador químico de processo de classe 1 (impressão de tinta atóxica) medindo 1cm2 de área, inserido alternadamente nas barras laterais de selagem do papel com o filme, contendo também as orientações da abertura do pacote, de mudança de cor após processado, constando os dados referentes ao fabricante, medidas, composição impressos nas barras de selagem laterais, adequada para receber impressão termo selagem, apresentada em bobinas enroladas com a face do filme para o lado de fora, podendo variar na largura, 2cm para mais ou para menos, atender à legislação sanitária vigente a pertinente ao produto.	ROLO	28	0	80	108	ZERMATT	R\$ 312,05	R\$ 33.701,40

288	Touca cirúrgica confeccionada em não tecido, gramatura mínima de 20g/m2, com elástico em repouso com diâmetro aproximado de 13 cm e diâmetro externo da touca com aproximadamente 27cm. Não estéril, descartável. Embalagem em pacotes ou caixas com no máximo 100 unidades, contendo dados de identificação procedência, validade, número do lote.	UMA	82000	0	70000	152000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 9.120,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 296.731,95</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> DOM BOSCO HOSPITALAR LTDA			<b>C.N.P.J.</b>		35.020.039/0001-55				
<b>ENDEREÇO:</b> Rua 06, Quadra 06, Lote 17, Morada Nobre, Valparaíso de Goiás – GO			<b>INSC. ESTADUAL</b>		10.775.504-1				
<b>REPRESENTANTE:</b> JOSÉ ADMILSON DE OLIVEIRA			<b>FONE/E-MAIL:</b>		(61) 3205-9003/ (61) 99880-6200 / empenhosdb@gmail.com				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFB	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
286	TIRA REAGENTE P/ GLICOSÍMETRO MARCA MEDSING (indicação de marca devido a licitação em comodato dos aparelhos glicosímetros)	UMA	130000	0	0	130000	MEDISIGN	R\$ 0,42	R\$ 54.600,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 54.600,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS			<b>C.N.P.J.</b>		02.770.479/0001-70				
<b>ENDEREÇO:</b> RUA DA PIÇARREIRA N 30 BAIRRO FUMO VERDE CAXIAS – MA I CEP: 65.602-080			<b>INSC. ESTADUAL</b>		12.755096-8				
<b>REPRESENTANTE:</b> Acácio Barbosa Moura			<b>FONE/E-MAIL:</b>		99 9 82722663 dynamicmed.adm@gmail.com				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFB	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
52	Cânula de Guedel nº. 4, 100 a 105 mm, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente à desinfecção, isenta de rebarbas e/ou defeitos. Cor de identificação vermelha. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade	UMA	15	0	0	15	SEVEN CARE	R\$ 1,70	R\$ 25,50

57	Cânula para traqueostomia nº 8,0 mm, com balão, confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. de lote e Reg. no MS.	UMA	15	0	0	15	SEVEN CARE	R\$ 9,56	R\$ 143,40
59	Cânula para traqueostomia nº 9,0 mm, com balão, confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo-sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente, contendo dado de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. de lote e Reg. no MS.	UMA	15	0	0	15	SEVEN CARE	R\$ 9,45	R\$ 141,75
125	EQUIPO P/MICRO-GOTAS EST. DESC. Equipo para micro-gotas, com câmara de gotejamento flexível, transparente, ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frascos/ampolas/bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador) tri facetado, com injetor lateral autocicatrizante, pinça rolete de alta precisão, com corta-fluxo. Tubo flexível transparente de, no mínimo, 150cm de comprimento (conforme RDC nº 4, de 04/02/11), conector luer macho (encaixe por pressão) protetor do conector. Estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote, Reg. no MS.	UM	2000	0	0	2000	TKL	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
290	Tubo de silicone 204 c/15m, translúcido, biocompatível, reesterilizável por diversas vezes em autoclave ou ETO, não provocar irritação nem reação alérgica, antiaderente e hidrofóbico, estável a temperatura de -60°C à 250°C, utilizável em drenagem, sucção, contato com alimentos, vapor e líquidos, baixo custo benéfico. Diâmetro int./ext. 6x12mm. Embalado em pacote com 15 metros, constando os dados de identificação, procedência, nº. lote, data fabricação e validade e Registro no MS.	METRO	970	0	0	970	SEROPLAST	R\$ 7,97	R\$ 7.730,90
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 11.041,55</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			<b>C.N.P.J.</b>		03.748.673/0001-12				
<b>ENDEREÇO:</b> Endereço: Rua Santa Ana, nº1170, Vermelha, Teresina-Piauí. CEP: 64018-090 Teresina. Piauí			<b>INSC. ESTADUAL</b>		19.522.633-0				
<b>REPRESENTANTE:</b> KAROLYNE VERAS DO NASCIMENTO COSTA			<b>FONE/E-MAIL:</b>		(86) 30853161 distribuidoraello@distribuidoraello.com.br				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
146	Fio de sutura absorvível catgut cromado, fio 70 a 75 cm, diâmetro 0, agulha estriada de 3,5cm, ½ círculo cilíndrica para ginecologia. Embalagem: envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Deve atender a norma da ABNT NBR 13904/2003.	ENVELOPE	720	0	0	384	SHALON	R\$ 3,98	R\$ 1.528,32
289	Tubo látex ref. 200, diâmetro externo de 5 mm e interno de 3mm, confeccionado em látex flexível, resistente, cor natural, isento de substâncias tóxicas a saúde, resistentes aos processos usuais de lavagem e esterilização por meio de autoclave, isenções de emendas em suas espessuras, odor característico. Embalado em pacote com 15 metros, constando os dados de identificação, procedência, nº. lote, data fabricação e validade e Reg. no MS.	METRO	480	0	0	480	GOIAS LATEX	R\$ 2,33	R\$ 1.118,40
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 2.646,72</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> HEALTH MED – MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS			<b>C.N.P.J.</b>		17.071.690/0001-72				
<b>ENDEREÇO:</b> AV. MIGUEL ROSA, 5237 – BAIRRO: MACAÚBA. TERESINA-PI – CEP:64.016-010			<b>INSC. ESTADUAL</b>		195081809				
<b>REPRESENTANTE:</b> ALESSYA KARLA DOS SANTOS GOMES			<b>FONE/E-MAIL:</b>		(86) 8821-0872/ 999424899/ vendas@healthmedpi.com.br				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
30	Protetor cutâneo em spray, sem álcool, livre de óleo, a base de siloxanos e sílica trimetilada, secagem rápida, incolor, inodoro. Reduz problemas associados a vazamentos sem afetar a aderência do equipamento coletor. Frasco spray de aproximadamente 28 ml.	FRASCO	200	0	0	200	Cosmoderma	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00

31	Protetor cutâneo em spray, sem álcool, livre de óleo, a base de siloxanos e sílica trimetilada, secagem rápida, incolor, inodoro. Reduz problemas associados a vazamentos sem afetar a aderência do equipamento coletor. Frasco spray de aproximadamente 50 ml.	FRASCO	332	0	0	332	Cosmoderma	R\$ 185,00	R\$ 61.420,00
87	Curativo Quadrado. Cobertura estéril de espuma adesiva com recorte anatômico quadrado; medindo aproximadamente 17,5 cm x 17,5 cm, composta de cinco camadas: uma camada superior impermeável de poliuretano, uma camada de hidrocólóide com borda adesiva em silicone ao redor, com camada central com hidrofibra ou espuma com silicone (adesiva ou não), para o contato com a ferida. Embalagem original íntegra, que permita abertura e transferência com técnica asséptica até o momento de sua utilização e proteção adequada do produto após abertura	UM	50	0	0	50	VITA MEDICAL/ SILICARE	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
93	Curativo de carvão ativado com prata, composto por uma camada de tecido de carvão ativado impregnado com prata, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida. Indicado para: - feridas fétidas, infectadas ou com grande quantidade de exsudato. Tamanho aproximado: 10cm x 19cm.	UM	80	0	0	80	VITA MEDICAL	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
95	Curativo de hidrogel, gel transparente, estéril, constituído por água purificada, carboximetilcelulose, alginato de cálcio. Bisnaga com aproximadamente 25 a 30g.	BISNAGA	150	0	300	450	POLARFIX	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
97	Gaze de Rayon, embebida em ácidos graxos essenciais com vitamina A e E, tamanho aproximado 7,5 x 15 cm.	UM	80	0	100	180	HELIANTO	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00
99	Curativo de membrana regeneradora de celulose bacteriana porosa. Tamanho retangular 10x7,5cm, poros médios de 1 a 2 mm, composta por material biocompatível, estéril, atóxica, isenta de adesivos e que adere somente ao leito cruento da lesão	UM	30	0	0	30	VUELO PHARMA/ MEMBRACEL	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
221	PRÁTICO 400 – DESINFETANTE A BASE DE BIGUANIDA POLIMÉRICA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO PATA DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E SUPERFÍCIES.	FRASCO	20	0	0	20	COSMODERMA	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00

TOTAL

R\$ 95.582,00

NOME DA EMPRESA: I C L L MENDES EIRELI			C.N.P.J.			10.985.550/0001-60			
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR HELVÍDIO AGUIAR, Nº 1412 BAIRRO MORADA DO SOL- TERESINA/PI			INSC. ESTADUAL			1947148-0			
REPRESENTANTE: IVO CÉSAR LOPES LEITE MENDES			FONE/E-MAIL:			(86) 99977-5120/ licitacao@ichospitalar.com.br			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
63	CATETER JELCO 16G, EST. DESC. Cateter para punção venosa periférica "tipo jelco" composto de: Aguilha para punção com ponta tri facetada, em aço grau cirúrgico, calibre G16, cateter externo em poliuretano com tiras flexíveis, radiopaco, canhão ergonômico, transparente para melhor visualização do fluxo sanguíneo. Com dispositivo de segurança, conforme NR 32 (portaria 485 de 11/11/05 e portaria 939 de 19/11/08). Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e Reg. no MS.	UM	0	0	1200	1200	POLYMED	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00
92	Curativo de carvão ativado com prata, composto por uma camada de tecido de carvão ativado impregnado com prata, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida. Indicado para feridas fétidas, infectadas ou com grande quantidade de exsudato. Tamanho aproximado: 10cm x 10cm.	UM	100	0	500	600	VITA MEDICAL/ ACTICARE AG	R\$ 23,25	R\$ 13.950,00
94	CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO COM PRATA 10X10CM	UM	0	0	200	200	CASEX	R\$ 49,60	R\$ 9.920,00
96	Curativo de hidrogel, gel transparente, não estéril, constituído por água purificada, carboximetilcelulose, alginato de cálcio e sódio. Bisnaga com 80 a 90g	BISNAGA	110	0	160	270	MISSNER	R\$ 20,15	R\$ 5.440,50
164	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 0 C/70/75CM, C/AG. 1/2 - 2,50CM A 3,50CM, CÍRC. CIL. P	ENVELOPE	108	0	240	348	SHALON	R\$ 1,86	R\$ 647,28
165	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 2-0 C/70/75CM, C/AG. 1/2 - 3,5CM, CÍRC. CIL. P/GINEC.	ENVELOPE	108	0	0	108	SHALON	R\$ 1,86	R\$ 200,88
166	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 2-0 C/70/75CM, C/AG. 3/8 - 3,00CM, CÍRC. CIL. P/GASTRO	ENVELOPE	108	0	360	468	SHALON	R\$ 1,86	R\$ 870,48

167	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 3-0 C/70/75CM, C/AG. 3/8 - 3,00CM, CÍRC. CIL. P/GASTRO	ENVELOPE	108	0	480	588	SHALON	R\$ 1,86	R\$ 1.093,68
168	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 4-0 C/70/75CM, C/AG. 1/2 - 2,50CM, CÍRC. CIL. P/GASTRO	ENVELOPE	108	0	144	252	SHALON	R\$ 1,86	R\$ 468,72
169	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 4- 0,75CM, 2AG ESTRIADAS 1,5 OU 1,7CM, 1/2 CIRC. CIL. CARDIOVACULAR	ENVELOPE	0	0	240	240	SHALON	R\$ 1,86	R\$ 446,40
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 34.045,94</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE	<b>C.N.P.J.</b>	36.590.911/0001-63
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Gabriel Ferreira, 1605. Bairro: Nossa Senhora das Graças. CEP: 64018-680 Teresina-PI	<b>INSC. ESTADUAL</b>	196640601
<b>REPRESENTANTE:</b> ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	<b>FONE/E-MAIL:</b>	(86) 3303-7278 / 99493-0682 imediatadistri@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
2	Absorvente higiênico hospitalar, tamanho mínimo de 28x10cm, com barreira impermeável, aderente, boa absorção, hipoalergênico, atóxico. Pacote c/20 unid	UM	12000	0	0	12000	MAXI CONFORT	R\$ 0,58	R\$ 6.960,00
26	Avental descartável impermeável em tecido não-tecido do tipo SMS (gramatura mínima de 50g/m2): Avental descartável com altura mínima de 1,20m, totalmente impermeável a líquidos. Modelo cirúrgico, sem emendas, furos, rasgos ou defeitos, com bordas bem acabadas com costura tipo overlock, decote redondo, mangas raglan longas com ajuste nos punhos (malha canelada ou elástico). Abertura na parte posterior e fechamento total em traspasse, através de tiras com comprimento suficiente para fechamento, localizados na região cervical e abdominal. Deve ser confeccionado de material de boa qualidade, atóxico, hidro/hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas e resistente, proporcionar barreira antimicrobiana efetiva (BFE≥99%), permitir a execução de atividades com conforto. Embalado com no máximo 100 unidades, trazendo externamente dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e prazo de validade	UM	0	9000	0	9000	DESCARTEE	R\$ 3,80	R\$ 34.200,00

88	Curativo AGE (ácidos graxos essenciais), contendo triglicerídeos de cadeia média – TCM, vitaminas A e E, lecitina de soja, com propriedades emolientes. Promova a hidratação preventiva, proteção da pele e auxílio no processo de cicatrização das feridas. Indicado para: prevenção e tratamento de úlcera de pressão; feridas agudas e crônicas; Produto registrado na ANVISA como correlato. Frasco com aprox. 100ml.	FRASCO	900	0	0	900	PROLINK	R\$ 3,65	R\$ 3.285,00
89	Curativo de Alginato de Cálcio e/ou sódio, fibras firmemente entrelaçadas, com elevada capacidade de absorção, composto pelos ácidos gulurônicos, estrutura não se desintegra e não deixa resíduo ao leito. Embalagem individual, estéril, placa com dimensão aprox. de 10 x 10 cm.	UM	190	0	0	190	POLAR FIX	R\$ 8,40	R\$ 1.596,00
122	Equipo de extensão para administração de soluções parenterais em bombas de seringas. Tubo em PVC transparente de, no mínimo 150cm de comprimento (conforme RDC nº 4, de 04/02/11), com conector distal luer fêmea com tampa protetora, conexão luer slip (paciente), estéril, apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico; suporta pressões de até 1 bar. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de procedência, identificação, nº. de lote, tipo e data de esterilização, data de validade e Reg. no MS	UM	450	0	0	450	HARTMANN	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00
142	FILTRO HMEF NEONATAL	UM	88	0	0	88	BECARE	R\$ 12,80	R\$ 1.126,40
143	FILTRO HMEF PEDIÁTRICO COM TUBO TRAQUÉIA	UM	140	0	0	140	HISERN	R\$ 6,80	R\$ 952,00
179	Hipoclorito de sódio em solução a 1% para uso hospitalar, acondicionado em frasco com 1000ml de solução. Embalagem individual contendo externamente dados de procedência, identificação, nº do lote, validade, Reg. no MS.	LITRO	0	150	0	150	PRO LINK	R\$ 3,30	R\$ 495,00

185	<p>Invólucro multifuncional para acondicionar produtos para esterilização em vapor saturado, óxido de etileno e/ou plasma de peróxido de hidrogênio.</p> <p>Confeccionado em SMS, não tecido 100% polipropileno, composto de três camadas: duas lâminas externas de spunbonded (confere resistência mecânica) e uma interna meltblow (confere propriedades barreira). Impermeável a água e a partículas microscópicas; resistente a tração e ao rasgo, suportando uso pesado; alta maleabilidade; dimensão: 1,0x1,0m. Kc 200(variação de +/- 5cm; gramatura: 74g/m2 (variação de +/- 5g). Apresentar laudos do registro na ANVISA.</p>	UM	8000	0	0	8000	HEALTH QUALITY	R\$ 2,88	R\$ 23.040,00
244	SISTEMA DRENAGEM MEDIASTINAL (INFANTIL) C/DRENO TORÁCICO Nº10 , COLETOR 500ML	UM	40	0	0	40	MED SHARP	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
245	SISTEMA DRENAGEM MEDIASTINAL (INFANTIL) C/DRENO TORÁCICO Nº12 , COLETOR 500ML	UM	40	0	0	40	MED SHARP	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
246	SISTEMA DRENAGEM MEDIASTINAL (INFANTIL) C/DRENO TORÁCICO Nº14 , COLETOR 500ML	UM	40	0	0	40	MED SHARP	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
247	<p>Sistema de drenagem mediastinal com dreno torácico tubular nº 16; em PVC cristal siliconizado, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, capacidade de 2000ml, graduação em relevo a cada 100mL(no mínimo); com filamento radiopaco por toda extensão medindo 40cm, com janelas simétricas; extremidade proximal (paciente) atraumática e extremidade distal bizelada com conector intermediário; clamp para interrupção de fluxo e ordenha.O frasco de drenagem deve possuir base apoio para segurança.</p> <p>Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.</p>	UM	40	0	0	40	MED SHARP	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00

248	Sistema de drenagem mediastinal com dreno torácico tubular nº 30; em PVC cristal siliconizado, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, capacidade de 2000ml, graduação em relevo a cada 100mL(no mínimo); com filamento radiopaco por toda extensão medindo 40cm, com janelas simétricas; extremidade proximal (paciente) atraumática e extremidade distal bizelada com conector intermediário; clamp para interrupção de fluxo e ordenha.O frasco de drenagem deve possuir base apoio para segurança. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UM	0	0	30	30	MED SHARP	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
251	Sistema de drenagem mediastinal com dreno torácico tubular nº 36; em PVC cristal siliconizado, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, capacidade de 2000ml, graduação em relevo a cada 100mL(no mínimo); com filamento radiopaco por toda extensão medindo 40cm, com janelas simétricas; extremidade proximal (paciente) atraumática e extremidade distal bizelada com conector intermediário; clamp para interrupção de fluxo e ordenha.O frasco de drenagem deve possuir base apoio para segurança. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UM	15	0	0	15	MED SHARP	R\$ 38,50	R\$ 577,50
252	SISTEMA DRENAGEM MEDIASINAL C/DRENO TORÁCICO Nº 38; C/ COLETOR 2L	UM	0	0	20	20	MED SHARP	R\$ 38,50	R\$ 770,00
304	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO Nº 6,5	UM	0	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 17,50	R\$ 350,00
306	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO Nº 7,5	UM	0	0	40	40	SOLIDOR	R\$ 17,50	R\$ 700,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 81.726,90</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	36.846.568/0001-75
<b>ENDEREÇO:</b> AVENIDA SÃO RAIMUNDO, 720 A, PIÇARRA, CEP: 64017090	<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.667.873-0
<b>REPRESENTANTE:</b> THIÉGO BENVINDO DE ARAUJO	<b>FONE/E-MAIL:</b>	(86) 3217-7799/ imperiodiretoria02@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
187	Kit Papanicolau constando de Espelho descartável tamanho: Grande, luva EVA, espátula de Ayres, Escova e Porta Lâmina de Vidro e Lâmina Estéril grau Cirúrgico.	KIT	0	1000	0	1000	CRAL	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 2.900,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> J NERVAL LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	34.973.438/0001-78
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Jaícos, 4440 - fundos rua Regeneração, 1349 – Ilhotas. CEP: 64.014-047. TERESINA-PI	<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.423.304-9
<b>REPRESENTANTE:</b> JOSÉ NERVAL DE SOUSA	<b>FONE/E-MAIL:</b>	(86) 3228-8950/ licitacoes@tecniquimica.com.br /comercial@tecniquimica.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
5	Peróxido de Hidrogênio 3%; 10 volumes; (água oxigenada) solução antisséptica ; Frasco 1 L .	LITRO	300	0	144	444	VICHPHARMA	R\$ 5,70	R\$ 2.530,80
21	Atadura de Crepom de 20 cm de largura por 1,80 m de comprimento em repouso, contendo 13 fios/cm2, com peso mínimo 42,8g (rolo), estando em conformidade com a norma da ABNT 14.056. Composição mínima 63% algodão, apresentar dimensão mínima esticada 2,7 m, macia, elástica, de alta resistência, trama e urdume regulares, acabamento da auréola não soltando fiapos, sem sujidade. Embalagem plástica individual que promova a proteção do produto e sub- embalagem com 12 unidades contendo dados de identificação, procedência. data de validade, nº. lote e Registro no MS.	ROLO	15000	0	20000	35000	NEVE	R\$ 1,04	R\$ 36.400,00
22	Atadura Gessada de 10 cm de largura por 3.0m de comprimento, com gesso impregnado em tela de gaze 100% algodão, acabamento em zig-zag, secagem em 5 a 6 minutos, embalagem impermeável, enrolada uniformemente em formato cilíndrico, não estéril. Embalagem com no máximo 20 rolos e com dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote e Registro no MS	ROLO	1400	0	0	1400	CREMER	R\$ 2,35	R\$ 3.290,00
60	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) TAM. 1FR	UM	100	0	0	100	BIOMEDICAL	R\$ 597,80	R\$ 59.780,00

73	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LUMEM PEDIÁTRICO P/ INFUSÃO 4F X 13CM, EM POLIURETANO BIOCAMPATÍVEL, COM LUMENS INTERNOS 18G/22G E CAPACIDADE DE FLUXO DE 680 ML/H NO LUMEM	UM	50	0	100	150	BIOMEDICAL	R\$ 114,80	R\$ 17.220,00
76	Clorexidina 0,5 % ; solução alcoólica tópica Frasco 1L	LITRO	0	0	300	300	VICPHARMA	R\$ 13,52	R\$ 4.056,00
77	Clorexidina 2 % ; solução com tensoativos ; antisséptico tópico e antisepsia da pele no pré-operatório ; Frasco 1 L.	LITRO	250	0	480	730	VICPHARMA	R\$ 19,82	R\$ 14.468,60
123	EQUIPO P/ INF.PARENTERAL BOMBAS FRESENIUS VL ST 02	UM	650	0	0	650	FRESENIUS	R\$ 40,00	R\$ 26.000,00
135	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TAM.: 10CM X 4,5M Esparradrapo medindo 10 cm de largura por 4,5 metros de comprimento, confeccionado em tecido 100% algodão, impermeável, massa adesiva de borracha natural, óxido de zinco e resinas, hipoalergênico, boa aderência, bordas em picote, enrolado em carretel com capa protetora, com dados de esterilização, validade, número de lote, Registro no MS.	ROLO	4600	0	2600	7200	WILTEX	R\$ 9,62	R\$ 69.264,00
139	Éter alcoolizado - éter etílico(v/v) 35% , álcool etílico 96%(v/v) qsp 100% ; Frasco 1 L	LITRO	30	0	0	30	Vicpharma	R\$ 46,40	R\$ 1.392,00
176	Gel condutor 5kg para exames(ex. Eletrocardiograma, ultrasonografia); incolor, inodoro, hidrossolúvel, hipoalergênico e não gorduroso. Embalagem individual contendo externamente dados de procedência, identificação, nº do lote, validade, Reg. no MS.	GALÃO	40	20	8	68	FORTSAN	R\$ 26,21	R\$ 1.782,28
177	Gel condutor 100g para exames(ex. Eletrocardiograma, ultra-sonografia); incolor, inodoro, hidrossolúvel, hipoalergênico e não gorduroso. Embalagem individual contendo externamente dados de procedência, identificação, nº do lote, validade, Reg. no MS.	TUBO	600	150	300	1050	FORTSAN	R\$ 2,28	R\$ 2.394,00
207	Iodopovidona 10% (1% de iodo ativo); solução com tensoativos, degermante (PVPI degermante); antisepsia da pele, mãos e antebraços; Frasco 1	LITRO	200	0	0	200	VICPHARMA	R\$ 46,26	R\$ 9.252,00
208	Iodopovidona 10% (1% de iodo ativo); solução aquosa; antisséptico para uso tópico (PVPI tópico); Frasco 1 L.	LITRO	350	96	0	446	VICPHARMA	R\$ 46,26	R\$ 20.631,96

229	Seringa descartável de 05 ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida e permanente, com ponta conectora tipo luer centralizada, confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e data de esterilização, data de fabricação, validade de 5 anos para a esterilização, n°. lote e Reg. no MS.	UMA	110000	3000	26000	139000	SR	R\$ 0,17	R\$ 23.630,00
233	Seringa descartável de 60 ml sem agulha, estéril, graduação nítida e permanente, com ponta conectora tipo cônico cateter, confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Uso: Urologia. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e data de esterilização, data de fabricação, validade de 05 anos para a esterilização, n° de lote e Reg. MS.	UMA	0	0	200	200	WILTEX	R\$ 1,32	R\$ 264,00
234	SERINGA EST. DESC. 60ML, ROSQUEADA (LUERLOCK)	UMA	1000	0	0	1000	WILTEX	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 293.675,64</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> MF SOLUTION LTDA					<b>C.N.P.J.</b> 047.656.937.0001-83				
<b>ENDEREÇO:</b> RUA DESEMBARGADOR PIRES DE CASTRO, Nº 380 / SALA 801 CENTRO SUL, TERESINA-PI CEP:64.001-390					<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.721.884-9				
<b>REPRESENTANTE:</b> LUCIANA CARLA LOPES FERREIRA CRISANTO					<b>FONE/ E-MAIL:</b> 98135-7700/ (86) 98858-6821 faturamento@mfsolutionpi.com.br / luciana.dir@mfsolutionpi.com.br				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
18	Anéis moldáveis planos de hidrocolóide, com infusão de ceramidas, sem álcool, para preenchimento de irregularidades e prevenção de lesões periestomais. Caixa com 10 unidades. Espessura de 2,3 mm e tamanho 48mm.	CAIXA	100	0	0	100	HOLLISTER	R\$ 159,10	R\$ 15.910,00
19	Anéis moldáveis planos de hidrocolóide, sem álcool, para preenchimento de irregularidades e prevenção de lesões periestomais. Caixa com 10 unidades. Espessura de 4,2 a 4,5 mm	CAIXA	100	0	0	100	HOLLISTER	R\$ 159,10	R\$ 15.910,00

34	Bolsa para colostomia/ileostomia adulto uma peça com base adesiva CONVEXA. Bolsa recortável, drenável, opaca, com janela de observação, filtro de carvão ativado impermeável, resina sintética convexa (convexidade macia) com infusão de ceramidas, com adesivo microporoso gás impermeável, fechamento integrado por conectores plásticos. Base adesiva recortável de 13mm até 55mm.	BOLSA	500			500	Hollister	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
38	Bolsa para colostomia/ileostomia infantil de uma peça com base adesiva PLANA. Bolsa drenável, plástico antiodor, opaca ou transparente, comprimento 18 cm, com filtro de carvão ativado impermeável, sem adesivo gás permeável, fechamento integrado por conectores plásticos. Base adesiva de resina sintética plana. Base adesiva recortável de 00 até 51mm.	UMA	330	0	0	330	Hollister	R\$ 40,19	R\$ 13.262,70
41	Bolsa para urostomia adulto sistema de duas peças (bolsa e base compatível) com base adesiva CONVEXA. Bolsa drenável, recortável, transparente, com válvula de drenagem emborrachada com regulagem de jato, sistema antirrefluxo com multicâmaras. Base adesiva de resina sintética convexa (convexidade macia) com infusão de ceramidas, flange flotante de 70mm, com ponto de fechamento central, com adesivo de gás permeável. Base adesiva recortável de 13mm até 51mm.	UM	260	0	0	260	HOLLISTER	R\$ 87,08	R\$ 22.640,80
48	Bolsas para colostomia/ileostomia adulto de uma peça com base adesiva PLANA. Bolsa drenável, opaca ou transparente, composta por: filme de cloreto de polivinilideno (PVDC) e acetato de vinilileno (EVA), com filtro de carvão ativado e laminado. Fechamento por tiras plásticas de poliestireno e propileno. Base adesiva recortável composta por: pectina, carboximetilcelulose sódica, borracha de etileno-polipropileno, resina de hidrocarboneto alifático, polímero SIS, metileno[3,5-di-tert-butil-4-hidroxihidrocinnamato], metano, petrolato e celulose em pó, circundada por borda adesiva de polietileno não tecido e adesivo acrílico. Base adesiva recortável de 19mm até 64mm.	BOLSA	17000	0	0	17000	HOLLISTER	R\$ 28,84	R\$ 490.280,00

103	Curativo para aplicação em cateter venoso central, confeccionado em poliuretano, transparente, estéril, fenestrado, hipoalergênico, impermeável à água e bactérias, com permeabilidade ao vapor e trocas gasosas da pele, com dimensões aproximadas 11x14 cm	UM	180	0	0	180	ESSITY	R\$ 4,69	R\$ 844,20
218	PASTA PROTETORA P/ OSTOMIA - COM ÁLCOOL	TUBO	500	0	0	500	Hollister	R\$ 53,59	R\$ 26.795,00
TOTAL									<b>R\$ 616.142,70</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> MG-CE COMÉRCIO DE PRODUTO MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	01.468.573/0001-07
<b>ENDEREÇO:</b> AV. CORONEL CÍCERO DE SÁ, Nº 1400, SALA 06, BAIRRO URUCUNEMA, EUSÉBIO/CE	<b>INSC. ESTADUAL</b>	06.199.577-0
<b>REPRESENTANTE:</b> MAURO RICHARD FALCÃO GADELHA	<b>FONE/ E-MAIL:</b>	(85) 4101-0402 mauro.richards@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
182	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO CLASSE V PARA AUTOCLAVE A VAPOR, jcom as seguintes especificações mínimas:   • Com ciclos de temperatura entre 120° C a 134° C, de leitura imediata com interpretação dos parâmetros analisados através da miidança de limite de cor em uma janela de visualização; • Deve monitorar todos os parâmetros críticos da esterilização; • Performance equivalente ou excedente á curva de morte microbiana do Geobacillus estearothermophilus (microrganismos mais resistente ao processo de esterilização a vapor); • Composto de papel com película na face frontal e aluminizado no verso, com reagente químico em forma de pastilha e tira de papel especial onde ocorre a migração do agente químico através da Janela de visualização, isento de substâncias tóxicas; 1 • Acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e tempo de validade, qjie devem estar descritos tanto na embalagem primária quanto na secundária	UM	3000	0	0	3000	D-TECH	R\$ 0,24	R\$ 720,00
283	TELA EM TECIDO 100% DE POLIPROPILENO TAM.: 30,5CM X 30,5CM (TELA DE PROLENE)	UMA	0	0	10	10	VENKURI	R\$ 94,00	R\$ 940,00

285	TESTE (INDICADOR) BOWIE DICK P/ ESTERILIZAÇÃO	PACOTE	600	0	0	600	D-TECH	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
TOTAL									<b>R\$ 5.260,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - ME		<b>C.N.P.J.</b>	22.912.818/0001-13
<b>ENDEREÇO:</b> R FIRMINO GONCALVES PEDREIRA Nº 1845 BAIRRO PARQUE PIAUI II TIMON-MA CEP 65636400		<b>INSC. ESTADUAL</b>	12.471052-2
<b>REPRESENTANTE:</b> FELIPE RIBEIRO SOUSA DE CARVALHO		<b>FONE/ E-MAIL:</b>	(86) 8844-0000 felipersc2@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
6	<p>Agulha hipodérmica com cânula composta de tubo de aço inox tipo 340 conforme NBR ISO 9626, com dimensão 13 x 4,5mm, sem costura ou solda, trefilado, apresentando bisel trifacetado em uma das extremidades e siliconizado com silicone grau médico externamente em todo corpo da agulha. Canhão confeccionado em polipropileno que permita acoplar a agulha a seringas de volumes variados com conexão luer-lock e luer-slip, apresentando cor castanho/marron conforme código de cores da ABNT NBR ISO 7864. A união da cânula ao canhão deve ser feita através de adesivo inerte e atóxico.</p> <p>Protetor confeccionado em polipropileno incolor para proteger a cânula e o bisel antes do uso.</p> <p>Com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, que possa ser acionado com uma única mão, sem alteração da técnica convencional de punção.</p> <p>Embalagem individual, com abertura asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº de lote, Reg. no .MS</p>	UMA	35000	3000	24000	62000	WILTEX	R\$ 0,20	R\$ 12.400,00
TOTAL									<b>R\$ 12.400,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA		<b>C.N.P.J.</b>	26.113.505/0001-56						
<b>ENDEREÇO:</b> RUA BARROSO 988, CENTRO NORTE – TERESINA PIAUÍ. CEP: 64001-370		<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.588.206-7						
<b>REPRESENTANTE:</b> ARSÊNIO MESSIAS DA SILVA COSTA		<b>FONE/E-MAIL:</b>	86 -2106-3000 licitacao@remacmais.com						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO

4	Água destilada para autoclave, incubadora. Galão com 5 litros.	GALÃO	180	0	0	180	FORTSAN	R\$ 12,28	R\$ 2.210,40
51	Cânula de Guedel, nº 3, 80 a 90 mm, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente à desinfecção, isenta de rebarbas e/ou defeitos. Cor de identificação amarela. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade	UMA	15	0	0	15	MEDIX	R\$ 2,21	R\$ 33,15
69	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/OXIGENOTERAPIA INFANTIL, EST. DESC. Cateter nasal descartável, tipo óculos para oxigênio; tamanho infantil. Confeccionado em polivinil atóxico; com dispositivo para adaptação na narina do paciente em silicone (tipo dois "dentes de garfo"), macio, transparente, flexível, com sistema de fixação sobre a orelha. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de validade e de fabricação, número do lote e Reg. no MS.	UM	500	0	0	500	LABOR IMPORT	R\$ 1,08	R\$ 540,00
111	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 6.0	UM	500	0	0	500	FOYOMED/ CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00
112	Dispositivo para incontinência urinária nº. 5, fabricado em látex natural modelo condon (tipo preservativo), formato anatômico, adaptável a qualquer coletor de urina sistema fechado, aberto ou de perna. Embalagem constando os dados de identificação, procedência, nº. do lote, data de fabricação e Registro no MS.	UM	0	0	900	900	FOYOMED/ CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,73	R\$ 2.457,00
121	EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS CURTO, EST. DESC. APIROGÊNICO TAM NEONATAL	UM	1800	0	0	1800	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
134	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL - TAMANHO ADULTO E INFANTIL/PEDIÁTRICO	UM	730	0	0	730	G-TECH	R\$ 28,37	R\$ 20.710,10

147	Fio de sutura absorvível catgut cromado, fio 70 a 75 cm, diâmetro 2-0, agulha estriada de 3,5cm, ½ círculo cilíndrica. Fechamento geral, obstetrícia e ginecologia. Embalagem: envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Deve atender a norma da ABNT NBR 13904/2003.	ENVELOPE	1200	0	0	1200	MARK/ BRASUTURE	R\$ 4,03	R\$ 4.830,00
148	FIO MONONYLON PRETO Nº 2-0 45CM, COM AGULHA 3/8 DE 2,00/2,40CM CÍRCULO TRIANGULAR	ENVELOPE	912	0	1200	2112	MEDIX	R\$ 1,44	R\$ 3.036,00
149	Fio mononylon nº. 3-0, fio 45 cm, agulha 3,0 cm ; 3/8 círculo triangular/cortante. Embalagem: envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Deve atender a norma da ABNT NBR 13904/2003.	ENVELOPE	2400	0	4000	6400	MEDIX	R\$ 1,44	R\$ 9.200,00
150	Fio mononylon nº. 4-0, fio 45 cm, agulha 2,0/2,4 cm ; 3/8 círculo triangular/cortante. Embalagem: envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Deve atender a norma da ABNT NBR 13904/2003.	ENVELOPE	1800	0	800	2600	MEDIX	R\$ 1,44	R\$ 3.737,50
151	Fio mononylon nº. 5-0, fio 45 cm, agulha 1,9/2,4cm ; 3/8 círculo triangular/cortante. Embalagem: envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Deve atender a norma da ABNT NBR 13904/2003.	ENVELOPE	250	0	0	250	MEDIX	R\$ 1,44	R\$ 359,38
159	FIO POLIGLACTINA Nº2-0 C/AG. 3/8 CÍRC. CIL. ESTRIADA 3,0CM	ENVELOPE	288	0	360	648	BIOLINE	R\$ 8,71	R\$ 5.644,08
161	FIO DE POLIGLACTINA Nº 3-0, 70CM, C/ AG. 1,9 CM, 3/8 TRIANGULAR/CORTANTE - APAR. DIGESTIVO	ENVELOPE	0	0	400	400	BIOLINE	R\$ 8,71	R\$ 3.484,00

162	FIO DE POLIGLACTINA Nº 3-0, 70CM, C/ AG. 3,0 - 3,1CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA - APAR. DIGESTIVO	ENVELOPE	0	0	400	400	BIOLINE	R\$ 8,71	R\$ 3.484,00
198	Luva de vinil descartável para procedimento, tamanho GRANDE, vinil atóxico, antialérgica, não lubrificada (sem talco ou nenhum outro pó), com perfeita adaptação anatômica, alta sensibilidade tátil, textura uniforme, caixa com 100 unidades, , constando externamente a procedência, data de fabricação, validade no produto.	CAIXA	0	0	60	60	MEDIX	R\$ 16,01	R\$ 960,60
199	Luva descartável individual (para procedimentos), tamanho EXTRA-PEQUENA, confeccionada em látex natural, com bainha do mesmo material da luva, textura uniforme sem falhas e/ou furos, excelente sensibilidade tátil, ambidestra, lubrificada com pó bioabsorvível atóxico, resistente à tração, com ajuste adequado, boa elasticidade, confortável, anatômica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, validade, nº. de lote e Registro no MS.	CAIXA	1500	600	4000	6100	MEDIX	R\$ 24,84	R\$ 151.524,00
200	Luva descartável individual (para procedimentos), tamanho GRANDE, confeccionada em látex natural, com bainha do mesmo material da luva, textura uniforme sem falhas e/ou furos, excelente sensibilidade tátil, ambidestra, lubrificada com pó bioabsorvível atóxico, resistente à tração, com ajuste adequado, boa elasticidade, confortável, anatômica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, validade, nº. de lote e Registro no MS.	CAIXA	2500	600	1200	4300	MEDIX	R\$ 24,84	R\$ 106.812,00

201	Luva descartável individual (para procedimentos), tamanho PEQUENA, confeccionada em látex natural, com bainha do mesmo material da luva, textura uniforme sem falhas e/ou furos, excelente sensibilidade tátil, ambidestra, lubrificada com pó bioabsorvível atóxico, resistente à tração, com ajuste adequado, boa elasticidade, confortável, anatômica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, validade, nº. de lote e Registro no MS.	CAIXA	5500	700	3000	9200	MEDIX	R\$ 24,84	R\$ 228.528,00
204	MÁSCARA LARÍNGEA 5.0	UMA	88	0	0	88	WELL LEAD	R\$ 16,01	R\$ 1.408,88
209	Embalagem Descartável (papel grau cirúrgico), tamanho 10cm x 100 m. Para acondicionamento de artigos para esterilização a vapor saturado sob pressão, constituída de uma face de papel grau cirúrgico composto de celulose 100%, tratada, alvejada, de cor branca, isenta de furos, nutrientes tóxicos (amido e alvejante óptico) e manchas, gramatura mínima 60g/m2, combinado com o filme termoplástico laminado (poliéster/polipropileno), transparente, gramatura mínima 54g/m2, íntegro, colado ao papel termicamente nas laterais, em barras com no mínimo 6 mm de largura, contendo indicador químico de processo de classe 1 (impressão de tinta atóxica) medindo 1cm2 de área, inserido alternadamente nas barras laterais de selagem do papel com o filme, contendo também as orientações da abertura do pacote, de mudança de cor após processado, constando os dados referentes ao fabricante, medidas, composição impressos nas barras de selagem laterais, adequada para receber impressão termo selagem, apresentada em bobinas enroladas com a face do filme para o lado de fora, podendo variar na largura, 2cm para mais ou para menos, atender à legislação sanitária vigente a pertinente ao produto.	ROLO	80	214	0	294	PAPER CLEAN/ MEDGAUZE	R\$ 46,93	R\$ 13.797,42

211	<p>Embalagem Descartável (papel grau cirúrgico), tamanho 20cm x 100 m. Para acondicionamento de artigos para esterilização a vapor saturado sob pressão, constituída de uma face de papel grau cirúrgico composto de celulose 100%, tratada, alvejada, de cor branca, isenta de furos, nutrientes tóxicos (amido e alvejante óptico) e manchas, gramatura mínima 60g/m2, combinado com o filme termoplástico laminado (poliéster/polipropileno), transparente, gramatura mínima 54g/m2, íntegro, colado ao papel termicamente nas laterais, em barras com no mínimo 6 mm de largura, contendo indicador químico de processo de classe 1 (impressão de tinta atóxica) medindo 1cm2 de área, inserido alternadamente nas barras laterais de selagem do papel com o filme, contendo também as orientações da abertura do pacote, de mudança de cor após processado, constando os dados referentes ao fabricante, medidas, composição impressos nas barras de selagem laterais, adequada para receber impressão termo selagem, apresentada em bobinas enroladas com a face do filme para o lado de fora, podendo variar na largura, 2cm para mais ou para menos, atender à legislação sanitária vigente a pertinente ao produto.</p>	ROLO	70	214	200	484	PAPER CLEAN/ MEDGAUZE	R\$ 91,08	R\$ 44.082,72
-----	--	------	----	-----	-----	-----	--------------------------	-----------	---------------

212	Embalagem Descartável, tamanho 25cm x 100 m. Para acondicionamento de artigos para esterilização a vapor saturado sob pressão, constituída de uma face de papel grau cirúrgico composto de celulose 100%, tratada, alvejada, de cor branca, isenta de furos, nutrientes tóxicos (amido e alvejante óptico) e manchas, gramatura mínima 60g/m2, combinado com o filme termoplástico laminado (poliéster/polipropileno), transparente, gramatura mínima 54g/m2, íntegro, colado ao papel termicamente nas laterais, em barras com no mínimo 6 mm de largura, contendo indicador químico de processo de classe 1 (impressão de tinta atóxica) medindo 1cm2 de área, inserido alternadamente nas barras laterais de selagem do papel com o filme, contendo também as orientações da abertura do pacote, de mudança de cor após processado, constando os dados referentes ao fabricante, medidas, composição impressos nas barras de selagem laterais, adequada para receber impressão termo selagem, apresentada em bobinas enroladas com a face do filme para o lado de fora, podendo variar na largura, 2cm para mais ou para menos, atender à legislação sanitária vigente a pertinente ao produto.	ROLO	70	0	0	70	PAPER CLEAN/ MEDGAUZE	R\$ 102,12	R\$ 7.148,40
236	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO 10FR PARA TRAQUEOSTOMIA COM MDI	UM	105	0	0	105	NEWMED	R\$ 31,60	R\$ 3.318,00
238	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO 8FR PARA TRAQUEOSTOMIA COM MDI	UM	105	0	0	105	NEWMED	R\$ 31,60	R\$ 3.318,00
242	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO ENDOTRAQUEAL MODELO PEDIÁTRICO 10FR	UM	165	0	0	165	NEWMED	R\$ 31,60	R\$ 5.214,00
256	Sonda de foley 2 vias, calibre 16, balão compatível, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Marca, nº do calibre e capacidade do balão estampados no produto em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UMA	500	200	0	700	MEDIX	R\$ 2,48	R\$ 1.736,00

257	Sonda de foley 2 vias, calibre 18, balão de 30cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Marca, nº do calibre e capacidade do balão estampados no produto em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UMA	0	200	0	200	MEDIX	R\$ 2,48	R\$ 496,00
258	Sonda de foley 3 vias, calibre 18, 30-55cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Marca, nº do calibre e capacidade do balão estampados no produto em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UMA	0	0	60	60	MEDIX	R\$ 3,31	R\$ 198,60
260	Sonda nasogástrica curta nº. 10, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	100	0	0	100	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 65,00
261	Sonda nasogástrica curta nº. 14, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	80	0	0	80	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 52,80

262	Sonda nasogástrica curta nº. 16, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	100	0	0	100	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 75,00
266	Sonda nasogástrica curta nº. 04, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	100	0	0	100	MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$ 57,00
268	Sonda nasogástrica curta nº. 08, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	300	0	0	300	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 186,00
273	Sonda tipo aspiração traqueal nº. 04 de PVC, estéril, descartável, confeccionada em polivil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	370	0	0	370	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 225,70
274	Sonda tipo aspiração traqueal nº. 06 de PVC, estéril, descartável, confeccionada em polivil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	750	0	0	750	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 465,00
275	Sonda tipo aspiração traqueal nº. 10 de PVC, estéril, descartável, confeccionada em polivil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	0	0	1000	1000	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 680,00

276	Sonda tipo aspiração traqueal nº. 14 de PVC, estéril, descartável, confeccionada em polivil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS.	UMA	500	0	7000	7500	MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 5.475,00
277	SONDA URETRAL Nº 12, EST. DESC.	UMA	0	0	3200	3200	MARK MED	R\$ 0,65	R\$ 2.080,00
278	Sonda uretral descartável nº. 14, em P.V.C. - atóxico, siliconizada, apirogênico, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com lote, validade e tamanho impressos na embalagem, estéril e descartável. Com Registro no MS ou nº de isenção com validade.	UMA	230	4000	0	4230	MARK MED	R\$ 0,66	R\$ 2.791,80
279	Sonda uretral descartável nº. 16, em P.V.C. - atóxico, siliconizada, apirogênico, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com lote, validade e tamanho impressos na embalagem, estéril e descartável. Com Registro no MS ou nº de isenção com validade.	UMA	160	0	0	160	MARK MED	R\$ 0,73	R\$ 116,80
280	Sonda uretral descartável nº. 04, em P.V.C. - atóxico, siliconizada, apirogênico, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com lote, validade e tamanho impressos na embalagem, estéril e descartável. Com Registro no MS ou nº de isenção com validade.	UMA	140	0	0	140	MARK MED	R\$ 0,58	R\$ 81,20
281	Sonda uretral descartável nº. 06, em P.V.C. - atóxico, siliconizada, apirogênico, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com lote, validade e tamanho impressos na embalagem, estéril e descartável. Com Registro no MS ou nº de isenção com validade.	UMA	400	1000	0	1400	MARK MED	R\$ 0,62	R\$ 868,00
301	CERA PARA OSSO HEMOSTATICO 2,5G	UM	0	0	72	72	WAXBIO/BIOLINE	R\$ 5,18	R\$ 372,96
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 644.665,49</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> SURGIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR DO NORDESTE EIRELI	<b>C.N.P.J.</b>	04.324.939/0001-62
<b>ENDEREÇO:</b> Av. Joaquim Ribeiro, 803, Bairro: Centro, CEP 64001-480, Teresina- PI	<b>INSC. ESTADUAL</b>	194489868
<b>REPRESENTANTE:</b> Marcos Vinícius de Carvalho Sousa	<b>FONE/E-MAIL:</b>	(086) 3011-4626 comercial@surgimedpi.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
132	ESCOVA/ESPONJA P/DEGERMAÇÃO EMBEBIDA EM PVPI 10% Escova para assepsia -conjunto escova/esponja embebida em solução antisséptica degermante, contendo PVPI a 10% (1% de iodo livre) para assepsia de mãos e braços com cerdas macias, com cantos arredondados, uso único, embalagem individual contendo externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde.	UMA	0	0	6000	6000	Vicpharma	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
294	Agulha neuro estimulação A100 21G, para bloqueio de plexo com Neuro-estimulador, eletricamente isolada, 100mm, G21x4 com bisel a 30°, canhão translúcido e com ranhuras, tudo para injeção e aspiração com 40cm e primming de 0,3ml com cabo de eletrodo isolado para adaptação, esterelizado por óxido de etileno e registro na ANVISA.	UM	0	0	120	120	VYGON	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00
295	Agulha neuro estimulação A50 22G, para bloqueio de plexo com Neuro-estimulador, eletricamente isolada, 50mm, G22x2 com bisel a 30°, canhão translúcido e com ranhuras, tudo para injeção e aspiração com 40cm e primming de 0,3ml com cabo de eletrodo isolado para adaptação, esterelizado por óxido de etileno e registro na ANVISA.	UM	0	0	160	160	VYGON	R\$ 180,00	R\$ 28.800,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 63.900,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> SHOP ODONTO DENTAL				<b>C.N.P.J.</b> 50.979.927/0001-93					
<b>ENDEREÇO:</b> Avenida Zequinha Freire, 5795 – Sala 1,2 e 3 - Uruguai . CEP: 64.073-020 Teresina-PI –Brasil. Telefone (86) 3085 -0623				<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.742.178-4					
<b>REPRESENTANTE:</b> ODISMIR COSTA ESTEVES TORRES				<b>FONE/E-MAIL:</b> (86) 3085 -0623 licitacao@shopodontopi.com					
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
15	Álcool Etilico, solução 70% INPM, com 1000 ml. Álcool etílico líquido 70% INPM, hidratado, frasco com 1 litro, com 99.8% de eficácia na destruição de vírus e bactérias. Em caixas de papelão resistentes contendo 12 litros	LITRO	5000	0	3000	8000	BELLOBELLA	R\$ 4,66	R\$ 37.280,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 37.280,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> MAXIMUS HOSPITALAR LTDA					<b>C.N.P.J.</b>		39.443.398/0001-76		
<b>ENDEREÇO:</b> AV. JOÃO ANTÔNIO LEITÃO, N.º 4011, BAIRRO PIÇARREIRA CEP 64.055-400, TERESINA/ PI					<b>INSC. ESTADUAL</b>		197226051		
<b>REPRESENTANTE:</b> DIEGO ANTÔNIO MACHADO DE ALMEIDA					<b>FONE/E-MAIL:</b>		(86) 3212-3716/ licitacao@maximushospitalar.com.br/ compras@maximushospitalar.com.br		
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
144	FIO DE ACO INOX Nº 2 - 4 FIOS - 45CM - C/ 4AG 4,8CM. 3/8 - 3,5CM TRIANG ROBUSTA	UM	0	0	60	60	PLAST SUTURE	R\$ 5,51	R\$ 330,60
145	FIO DE ACO INOX Nº 3 - 4 FIOS - 45CM - C/ 4AG 4,8CM. 3/8 - 3,5CM TRIANG ROBUSTA	UM	0	0	60	60	BIOLINE	R\$ 5,51	R\$ 330,60
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 661,20</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> MEDFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					<b>C.N.P.J.</b>		11.229.270/0001-95		
<b>ENDEREÇO:</b> RUA ARGENTINA, 1629, CEP 64017-630 BAIRRO MONTE CASTELO - TERESINA - PI					<b>INSC. ESTADUAL</b>		19.471.360-1		
<b>REPRESENTANTE:</b> LUÍS SEBASTIÃO DE CARVALHO JUNIOR					<b>FONE/E-MAIL:</b>		(86) 3303 9915/(86) 99810-0246/ licitacao@distribuidoramedfarma.com / executiva@distribuidoramedfarma.com		
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
36	Bolsa para colostomia/ileostomia infantil sistema de duas peças PLANA ( Bolsa e base adesiva compatível). Base com flange de encaixe composta por carboximetilcelulose sódica, gelatina vegetal e filme de polietileno de baixa densidade. Bolsa composta por plástico macio, maleável, sem ruído e à prova de odor, com revestimento macio e poroso, hipoalergênico. Transparentes ou com desenhos. Flange 45. Base recortável até 45 mm.	UM	330	0	0	330	Convatec	R\$ 56,05	R\$ 18.496,50

42	Bolsa para urostomia adulto uma peça com base adesiva PLANA. Bolsa recortável, com Filme de cloreto de polivinilideno (PVDC), à prova de odores, e acetato de viniletileno (EVA). Base adesiva composta de gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliisobutileno. A superfície da placa é laminada com um filme de polietileno fino e transparente. As placas possuem um anel de suporte, composto de acetato de viniletileno. Torneira de Drenagem: Acetato viniletileno. Base recortável de 19mm até 45mm.	UMA	660	0	0	660	Convatec	R\$ 39,60	R\$ 26.136,00
49	Bolsa para urostomia infantil de uma peça com base adesiva PLANA. Bolsa transparente, plástico antiodor, válvula de drenagem e válvula anti refluxo, base adesiva de resina sintética plana, com três hidrocoloides: gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica, sem adesivo microporoso. Base adesiva recortável de 08mm até 25 mm.	UM	300	0	0	300	Convatec	R\$ 35,96	R\$ 10.788,00
130	ESCALPE Nº 25, EST. DESC. Cateter intravenoso periférico tipo escalpe, tamanho 25G, descartável, estéril, siliconizado, com cânula de aço inoxidável, siliconizada, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa e na embalagem, protetor da agulha rígido, tubo de extensão em PVC transparente e flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal, com dispositivo de segurança ativo que atenda a NR 32, oferecendo total segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico, sem alteração da técnica convencional de punção. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº de lote e Reg. no MS.	UM	5000	0	0	5000	TKL	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
141	FILTRO HMEF ADULTO	UM	1360	0	0	1360	SEVEN CARE	R\$ 5,20	R\$ 7.072,00

225	Seringa descartável graduada em unidades (escala com graduação de 2 em 2 unidades), agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento por 0,25 mm de diâmetro, sem espaço morto com capacidade para até 100 unidades de insulina por aplicação. Embaladas individualmente ou em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote e registro no MS e Certificado do INMETRO.	uma	0	60000	0	60000	SR	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
255	Sonda de foley 2 vias, calibre 14, balão compatível, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Marca, nº do calibre e capacidade do balão estampados no produto em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UMA	800	80	0	880	SEVEN CARE	R\$ 2,40	R\$ 2.112,00
287	Torneirinha descartável 3 vias atóxico, apirogênico, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com lote, validade. Com Reg. no MS ou nº de isenção com validade.	UMA	3600	0	10000	13600	TKL	R\$ 0,64	R\$ 8.704,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 91.808,50</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				<b>C.N.P.J.</b>		16.646.281/0001-94			
<b>ENDEREÇO:</b> QUADRA 27, Nº13/1 CASA, BAIRRO: ANGELIM. TERESINA, PI, CEP: 64.034-804				<b>INSC. ESTADUAL</b>		195055039			
<b>REPRESENTANTE:</b> CONCEIÇÃO DE MARIA E SOUSA				<b>FONE/E-MAIL:</b>		(86) 99443-6225 medsul.pi@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
11	AGULHA P/RAQUI ANESTESIA 22GX3 1/2 empunhadura anatômica com depressões digitais, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, número de lote e registro no MS	UMA	0	0	500	500	KDL	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00

72	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 3FR X 100MM	UM	110	0	0	110	NOVOCENT PRO	R\$ 81,73	R\$ 8.990,30
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 11.035,30</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> MEGASUPRIMENTOS LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	23.066.393/0001-31
<b>ENDEREÇO:</b> RUA CLIMÉRIO BENTO GONÇALVES, Nº 1298, LOJA 02, BAIRRO SÃO PEDRO, CEP 64.019-400, TERESINA-PI	<b>INSC. ESTADUAL</b>	195652207
<b>REPRESENTANTE:</b> GARGARYURY SOARES DE CARVALHO	<b>FONE/E-MAIL:</b>	(86) 3221-8963 / licitacaomegasuprimentos@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
119	Equipo para micro-gotas, com câmara de gotejamento graduada capacidade 150 ml (tipo bureta), ponta perfurante para frascos/ampolas/bolsas com tampa, pinça rolete de alta precisão com corta-fluxo, injetor lateral autocicatrizante, tubo flexível transparente, no mínimo, 150cm de comprimento(conforme RDC nº 4, de 04/02/11), conector luer com tampa. Estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação e procedência, tipo, data e tempo de validade da esterilização, número de lote e registro no MS.	UM	700	0	0	700	TKL	R\$ 1,56	R\$ 1.092,00
202	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 25M (ROLO) Malha tubular ortopedica; medindo de 10cm x 25m; tecido 100% algodão cru ou misto; com elasticidade no sentido transversal e compressão uniforme; ; embalado em material que garanta a integridade do produto. Embalagem individual contendo externamente dados de procedência, identificação, nº do lote, validade, Reg.	ROLO	50	0	0	50	ORTOM	R\$ 16,34	R\$ 817,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 1.909,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	<b>C.N.P.J.</b>	28.973.504/0001-07							
<b>ENDEREÇO:</b> AV. DAS NAÇÕES UNIDAS 1054, BAIRRO VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA-PI	<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.608.972-7							
<b>REPRESENTANTE:</b> FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU	<b>FONE/ E-MAIL:</b>	(086) 988159758 Distribuidoramercosul1@gmail.com							
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO

44	Bolsa para colostomia/ileostomia infantil sistema de duas peças PLANA ( Bolsa e base adesiva compatível). Base com flange de encaixe composta por carboximetilcelulose sódica, gelatina vegetal e filme de polietileno de baixa densidade. Bolsa composta por plástico macio, maleável, sem ruído e à prova de odor. Revestimento macio e poroso, hipoalergênico. Transparentes ou com desenhos. Flange 32. Base recortável até 32 mm.	BOLSA	330	0	0	330	Convatec	R\$ 34,29	R\$ 11.315,70
189	Kit Papanicolau constando de Espelho descartável tamanho: Pequeno, luva EVA, espátula de Ayres, Escova e Porta Lâmina de Vidro e Lâmina Estéril grau Cirúrgico.	KIT	1400	4500	0	5900	CRAL	R\$ 2,34	R\$ 13.806,00
196	LUVA CIRÚRGICA Nº 7½, EST. DESC. Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,5, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, comprimento maior ou igual a 27cm(conforme portaria 332/2012 inmetro), punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva. Embalagem externa em papel grau cirúrgico contendo um par, c/abertura asséptica, c/os dados de identif., procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. lote e Registro no MS.	PAR	10000	0	0	10000	ABL	R\$ 1,43	R\$ 14.300,00

210	Embalagem Descartável (papel grau cirúrgico), tamanho 15cm x 100 m. Para acondicionamento de artigos para esterilização a vapor saturado sob pressão, constituída de uma face de papel grau cirúrgico composto de celulose 100%, tratada, alvejada, de cor branca, isenta de furos, nutrientes tóxicos (amido e alvejante óptico) e manchas, gramatura mínima 60g/m2, combinado com o filme termoplástico laminado (poliéster/polipropileno), transparente, gramatura mínima 54g/m2, íntegro, colado ao papel termicamente nas laterais, em barras com no mínimo 6 mm de largura, contendo indicador químico de processo de classe 1 (impressão de tinta atóxica) medindo 1cm2 de área, inserido alternadamente nas barras laterais de selagem do papel com o filme, contendo também as orientações da abertura do pacote, de mudança de cor após processado, constando os dados referentes ao fabricante, medidas, composição impressos nas barras de selagem laterais, adequada para receber impressão termo selagem, apresentada em bobinas enroladas com a face do filme para o lado de fora, podendo variar na largura, 2cm para mais ou para menos, atender à legislação sanitária vigente a pertinente ao produto.	ROLO	160	214	400	774	PAPER CLEAN/ MEDGAUZE	R\$ 50,00	R\$ 38.700,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 78.121,70</b>

<b>NOME DA EMPRESA:</b> DISTRIBUIDORA MERCURY DE MEDICAMENTOS LTDA - ME							<b>C.N.P.J.</b>	32.077.848/0001-05		
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Rodrigues dos Santos, nº 1590, Porenquanto, Teresina/PI, CEP: 64.002-790							<b>INSC. ESTADUAL</b>	196322715		
<b>REPRESENTANTE:</b> BRUNO MACHADO NORONHA							<b>FONE/ E-MAIL:</b>	(86)98141-2859/ licitacaomercury@gmail.com		
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO	
217	Papel termossensível p/ eletrocardiograma, medindo 48mm x 20m.	ROLO	80	0	0	80	MEDBEM	R\$ 5,60	R\$ 448,00	
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 448,00</b>	

<b>NOME DA EMPRESA:</b> ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA		<b>C.N.P.J.</b>	05.577.401/0001-22
<b>ENDEREÇO:</b> RUA MAGALHÃES FILHO, 720, CENTRO, TERESINA - PI		<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.545.065-5

REPRESENTANTE: REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO NASCIMENTO			FONE/E-MAIL:			(86) 3217-1250/ licitacao@otimadistribuidora.com.br			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
3	Ácido peracético 0,2 %, pronto p/ uso, galão de 5l, desinfetante de alto nível ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%. Desinfetante hospitalar de alto nível, não corrosivo, biodegradável, indicado para: Desinfecção de alto nível: material ventilatório, broncoscópios, colonoscópios, artroscópios e outros. Desinfecção de nível intermediário: superfícies fixas, material inalatório, tubos corrugados e outros. PH puro: 3,0 a 4,0 Elimina bactérias, micobactérias, vírus e fungos. Em galões com 5 litros. Pronto para uso. Deverá ter registro no Ministério de Saúde.	GALÃO	15	0	30	45	RIOQUIMICA	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
80	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UM	1200	0	0	1200	LETOMED	R\$ 0,33	R\$ 396,00
83	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE 45 X 50CM (CAMPO OPERATÓRIO), C/4 CAMADAS Compressa Campo Operatório 45 cm x 50 cm(Dimensão aberta), não estéril, pacote com 50 unidades, 4 camadas, alça de segurança (cadarço duplo, mínimo 18cm) peso mínimo por cada campo 27 g, estando em conformidade com a norma da ABNT 14.767. Material 100% algodão, possuindo trama e urdume regulares com ausência de fiapos, alvejante óptico, amido e sujidade, com alça fixada na borda, acabamento com auréola e bainha em overlock. Permita absorção imediata de fluidos e sangue. Embalagem plástica que promova a proteção do produto. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UMA	54000	0	150000	204000	ANTONELLA	R\$ 1,26	R\$ 257.040,00
98	Gaze de Rayon, embebida em ácidos graxos essenciais com vitamina A e E, tamanho aproximado 7,5 x 7,5 cm.	UM	80	0	0	80	PIELSANA	R\$ 2,91	R\$ 232,80
100	Curativo de membrana regeneradora de celulose bacteriana porosa. Tamanho retangular 20x15cm, poros grandes de 2 a 3 mm, composta por material biocompatível, estéril, atóxica, isenta de adesivos e que adere somente ao leito cruento da lesão.	UM	15	0	0	15	VUELO PHARMA/ MEMBRACEL	R\$ 166,20	R\$ 2.493,00

115	Dreno de sucção 3,2 mm; reservatório(tipo sanfona) aproximadamente 500mL. Embalagem constando os dados de identificação, tipo esterilização, procedência, nº. do lote, data de fabricação e Registro no MS	UM	10	0	100	110	GLOMED	R\$ 17,61	R\$ 1.937,10
116	Dreno de sucção 4,8 mm; reservatório(tipo sanfona) aproximadamente 500mL. Embalagem constando os dados de identificação, tipo esterilização, procedência, nº. do lote, data de fabricação e Registro no MS	UM	0	0	100	100	GLOMED	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00
197	LUVA CIRÚRGICA Nº 8, EST. DESC. Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,0, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, comprimento maior ou igual a 27cm(conforme portaria 332/2012 inmetro), punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva. Embalagem externa em papel grau cirúrgico contendo um par, c/abertura asséptica, c/os dados de identif., procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. lote e Registro no MS.	PAR	4000	0	0	4000	MEDIX	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
216	Papel termo sensível para Vídeo-Impressão de ultra-sonografia, tipo UPP - 110 S. Dimensões: 110 mm x 20 m. Embalagem em rolo c/20m.	ROLO	250	0	0	250	MEDPEX	R\$ 55,85	R\$ 13.962,50
227	Seringa descartável de 01 ml sem agulha para insulina, confeccionada em polipropileno translúcido transparente, atóxico, com graduação externa milimetrada nítida e permanente, bico simples, tipo luer, com localização central, êmbolo com trava, pistão de borracha siliconizada. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura em pétala. Prazo de esterilização com validade de 5 anos, com data de fabricação, validade e nº do lote impressos na embalagem e Reg. MS.	UMA	48000	0	6000	54000	SR	R\$ 0,14	R\$ 7.560,00
270	SONDA P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08, C/GUIA METÁL., CONEC.LUERLOCK E ADAPT. P/SER.	UMA	75	0	0	75	GVFLEX	R\$ 10,76	R\$ 807,00

271	SONDA P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10, C/GUIA METÁL., CONEC.LUERLOCK E ADAPT. P/SER.	UMA	120	0	40	160	GVFLEX	R\$ 10,91	R\$ 1.745,60
272	Sonda para alimentação enteral em poliuretano nº 12, tamanho aproximado 120 cm, nasogástrica / duodenal / jejunal, com guia metálica, conector "Luer Lock" macho e adaptador p/ seringa Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UMA	180	0	800	980	GVFLEX	R\$ 10,95	R\$ 10.731,00
282	TELA DE POLIPROPILENO 15 X 15CM	UMA	0	0	20	20	SHALON	R\$ 30,38	R\$ 607,60
298	Cânula de traqueostomia metálica inox INTERMEDIÁRIA, nº 05, em metal totalmente inoxidável, composta de 3 partes: cânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, cânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da cânula e obturador em inox. Não deve provocar oxidação. Numeração impressa na cânula. Embalagem individual contendo externamente dados de identificação do produto, procedência, Reg. no MS.	UM	0	0	20	20	FRADEL	R\$ 83,84	R\$ 1.676,80
303	CURATIVO OLEO DE GIRASSOL - LOCAO OLEOSA AGE, TCM, VIT A E E, C/ 100ML	FRASCO	0	0	1400	1400	NUTRIEX	R\$ 3,47	R\$ 4.858,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 318.693,40</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA	<b>C.N.P.J.</b> 09.182.725/0001-12
<b>ENDEREÇO:</b> AV. VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES 98 GALPÃO 105 – FONTESVILLE JUIZ DE FORA – MG CEP 36083-770	<b>INSC. ESTADUAL</b> 001.051.145.0001
<b>REPRESENTANTE:</b> MARCO AURÉLIO FREESZ	<b>FONE/ E-MAIL:</b> (32) 2101-1567/1583/1572 licitacao@ativahospitalar.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
12	Agulha para Raqui-anestesia 25G x 3 ½", empunhadura anatômica com depressões digitais, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, número de lote e registro no MS	UMA	450	0	0	450	KDL	R\$ 3,11	R\$ 1.399,50

68	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/OXIGENOTERAPIA ADULTO, EST. DESC. Cateter nasal descartável, tipo óculos para oxigênio, tamanho adulto. Confeccionado em polivinil atóxico; com dispositivo para adaptação na narina do paciente em silicone (tipo dois “dentes de garfo”), macio, transparente, flexível, com sistema de fixação sobre a orelha. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de validade e de fabricação, numero do lote e Reg. no MS.	UM	3000	0	2400	5400	BIOSANI	R\$ 0,94	R\$ 5.076,00
81	Coletor para Secreção e Urina, sistema aberto com no mínimo 1000ml, tipo frasco em plástico com extensor, com clamp, escala de leitura de volume de 100 em 100ml, embalado individualmente, contendo dados externos de identificação, procedência, validade, nº. de lote e Reg. no MS.	UM	0	0	1600	1600	UROMED	R\$ 3,30	R\$ 5.280,00
90	Bota de Unna – bandagem impregnada com pasta a base de óxido de zinco, glicerol, álcool cetosteáril composta por não estéril, inelástico, que possui ação cicatrizante para feridas crônicas e ação hidratante para a proteção da pele ao redor das mesmas. Tamanho aproximado 10,2 cm x 9,14m.	UM	130	0	0	130	CASEX	R\$ 27,90	R\$ 3.627,00
101	Curativo de hidrocolóide “FINO”, estéril, impermeável, camada interna composta de no mínimo gelatina, carboximetilcelulose sódica e pectina. borda adesiva, hipoalergênica e microporosa. embalagem individual, tamanho aproximado de 10X10CM	UM	500	0	0	500	CASEX	R\$ 7,31	R\$ 3.655,00
102	CURATIVO ÓLEO DE GIRASSOL - LOÇÃO OLEOSA AGE, VITAMINA A E E, C/200ML	FRASCO	400	0	900	1300	MOPH DERME	R\$ 6,56	R\$ 8.528,00
131	ESCOVA/ESPONJA P/DEGERMAÇÃO EMBEBIDA EM CLOREXIDINA 2% Escova cirúrgica - para lavagem pré-operatória das mãos. Composta de esponja embebida em solução antisséptica degermante, contendo digliconato de clorexidina 2%, com cerdas macias e limpador de unhas. Embalagem individual com dados de identificação, procedência a atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UMA	3000	0	6000	9000	CRISTÁLIA	R\$ 2,12	R\$ 19.080,00

194	Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,5, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, comprimento maior ou igual a 26cm(conforme portaria 332/2012 inmetro), punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva. Embalagem externa em papel grau cirúrgico contendo um par, c/abertura asséptica, c/os dados de identif., procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. lote e Registro no MS.	PAR	4000	0	6000	10000	DESCARPACK	R\$ 1,34	R\$ 13.400,00
195	LUVA CIRÚRGICA Nº 7, EST. DESC. Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,0, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, comprimento maior ou igual a 27cm(conforme portaria 332/2012 inmetro), punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva. Embalagem externa em papel grau cirúrgico contendo um par, c/abertura asséptica, c/os dados de identif., procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº. lote e Registro no MS.	PAR	7000	700	10000	17700	DESCARPACK	R\$ 1,41	R\$ 24.957,00
203	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO	UMA	900	0	0	900	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 6,02	R\$ 5.418,00

214	Embalagem Descartável, tamanho 45cm x 100 m. Para acondicionamento de artigos para esterilização a vapor saturado sob pressão, constituída de uma face de papel grau cirúrgico composto de celulose 100%, tratada, alvejada, de cor branca, isenta de furos, nutrientes tóxicos (amido e alvejante óptico) e manchas, gramatura mínima 60g/m2, combinado com o filme termoplástico laminado (poliéster/polipropileno), transparente, gramatura mínima 54g/m2, íntegro, colado ao papel termicamente nas laterais, em barras com no mínimo 6 mm de largura, contendo indicador químico de processo de classe 1 (impressão de tinta atóxica) medindo 1cm2 de área, inserido alternadamente nas barras laterais de selagem do papel com o filme, contendo também as orientações da abertura do pacote, de mudança de cor após processado, constando os dados referentes ao fabricante, medidas, composição impressos nas barras de selagem laterais, adequada para receber impressão termo selagem, apresentada em bobinas enroladas com a face do filme para o lado de fora, podendo variar na largura, 2cm para mais ou para menos, atender à legislação sanitária vigente a pertinente ao produto.	ROLO	42	0	100	142	POLITEX	R\$ 231,96	R\$ 32.938,32
222	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO-LUBRIFICADO (USO EM EXAMES DE ULTRASONOGRAFIA)	UM	4320	0	0	4320	SEXFREE	R\$ 0,38	R\$ 1.641,60
228	Seringa descartável de 03 ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida e permanente, com ponta conectora tipo luer centralizada, confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e data de esterilização, data de fabricação, validade de 5 anos para a esterilização, nº lote e Reg. no MS.	UMA	100000	4000	14000	118000	SR	R\$ 0,11	R\$ 12.980,00

230	Seringa descartável de 10 ml, sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida e permanente, com ponta conectora tipo luer centralizada, confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e data de esterilização, data de fabricação, validade de 5 anos para a esterilização, nº. lote e Reg. no MS.	UMA	140000	0	0	140000	SR	R\$ 0,26	R\$ 36.400,00
231	Seringa descartável de 20 ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida e permanente, com ponta conectora tipo luer slip (lisa), confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e data de esterilização, data de fabricação, validade de 05 anos para a esterilização, nº. lote e Reg. no MS.	UMA	140000	7500	80000	227500	SR	R\$ 0,37	R\$ 84.175,00
232	Seringa descartável de 20 ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida e permanente, com ponta conectora tipo luer lock (rosqueada), confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e data de esterilização, data de fabricação, validade de 05 anos para a esterilização, nº. lote e Reg. no MS.	UMA	60000	0	0	60000	SR	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 282.555,42</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> PADRÃO MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				<b>C.N.P.J.</b>		36.433.053/0001-43			
<b>ENDEREÇO:</b> ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS -1830 – CEP 64016-112. BAIRRO MACAÚBA. TERESINA-PI				<b>INSC. ESTADUAL</b>		196629411			
<b>REPRESENTANTE:</b> JADY GUEDES FRANCO				<b>FONE/ E-MAIL:</b>		(86)99925-2279/ padraomed.distribuidora@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO

152	Fio de sutura inabsorvível de poliéster/algodão, diâmetro 0, azul trançado, fio 70/75cm, com agulha 3/8 círculo cilíndrica de 3,0cm, para aparelho digestivo. Embalagem: envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Deve atender a norma da ABNT NBR 13904/2003.	ENVELOPE	48	0	0	48	DONATI	R\$ 1,90	R\$ 91,20
153	FIO POLIÉSTER/ALGODÃO AZUL TRAN. Nº 2-0 C/70/75CM, C/AG. 3/8 - 3,00CM CÍRC. CIL.	ENVELOPE	48	0	192	240	DONATI	R\$ 1,90	R\$ 456,00
154	FIO POLIÉSTER/ALGODÃO AZUL TRANÇADO Nº 0 15X45CM, SEM AGULHA	ENVELOPE	240	0	480	720	SHALON	R\$ 2,05	R\$ 1.476,00
155	FIO POLIÉSTER/ALGODÃO AZUL TRANÇADO Nº 2-0 15X45CM, SEM AGULHA	ENVELOPE	48	0	480	528	SHALON	R\$ 2,05	R\$ 1.082,40
156	FIO POLIGLACTINA Nº0 C/AG. 1/2 CÍRC. CIL. ESTRIADA 4,0CM	ENVELOPE	600	0	432	1032	PROCARE	R\$ 7,20	R\$ 7.430,40
157	FIO POLIGLACTINA Nº1 C/AG. 1/2 CÍRC. CIL. ESTRIADA 4,0CM	ENVELOPE	1200	0	840	2040	PROCARE	R\$ 6,70	R\$ 13.668,00
158	FIO POLIGLACTINA Nº2-0 C/AG. 1/2 CÍRC. CIL. ESTRIADA 4,0CM	ENVELOPE	2100	0	360	2460	PROCARE	R\$ 6,00	R\$ 14.760,00
163	FIO POLIGLACTINA 4-0 C/AG. 2,5CM	ENVELOPE	0	0	360	360	BIOLINE	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 42.024,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> PALMARES DISTRIBUIDORA LTDA			<b>C.N.P.J.</b> 45.290.184/0001-00						
<b>ENDEREÇO:</b> RUA PORTO 1217, SUL, BAIRRO: PIO XII. CEP: 64016-010. TERSINA-PI			<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.710.211-5						
<b>REPRESENTANTE:</b> CARLOS ALBERTO MACHADO JÚNIOR			<b>FONE/ E-MAIL:</b> (86)98126-1831/2222-3900 compras@palmaresdistribuidora.com.br/ E-mail: adm@palmaresdistribuidora.com.br						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
29	Barreira protetora de hidrocolóide em forma de placa para proteção e tratamento da pele periestomal. Tamanho 20 x 20cm.	UMA	20	0	0	20	KANGLI DERM	R\$ 37,20	R\$ 744,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 744,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> JOILDA DE SOUSA CARVALHO ME- PHD			<b>C.N.P.J.</b> 03.137.251/0001-00		
<b>ENDEREÇO:</b> RUA BENEDITINOS, Nº 479, BAIRRO: SÃO PEDRO.CEP 64.019-580. TERESINA-PI			<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.444.568-2		
<b>REPRESENTANTE:</b> JOILDA DE SOUSA CARVALHO			<b>FONE/ E-MAIL:</b> (86)3218-5980/99802-4555/ phddistribuidora@outlook.com.br		

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAF A	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
160	FIO POLI GLACTINA VIOLETA TRANC. Nº 0 C/AG. 3/8 CÍRC. CIL. 3,0 A 4,0CM	ENVELOPE	108	0	720	828	PROCARE	R\$ 7,90	R\$ 6.541,20
TOTAL									<b>R\$ 6.541,20</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						<b>C.N.P.J.</b> 37.995.908/0001-92			
<b>ENDEREÇO:</b> RUA NEUSA ASSUNÇÃO, Nº 741, BAIRRO PARQUE ALVORADA, CEP: 65.633-130. TIMON-MA						<b>INSC. ESTADUAL</b> 126552860			
<b>REPRESENTANTE:</b> GILLIARD DE ARAUJO SILVA						<b>FONE/ E-MAIL:</b> (86) 8822-7977/ licitacao.r7@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAF A	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
188	Kit Papanicolau constando de Especulo descartável tamanho: Médio, luva EVA, espátula de Ayres, Escova e Porta Lâmina de Vidro e Lâmina Estéril grau Cirúrgico.	KIT	0	6000	0	6000	CRAL	R\$ 2,41	R\$ 14.460,00
TOTAL									<b>R\$ 14.460,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA						<b>C.N.P.J.</b> 38.560.034/0001-03			
<b>ENDEREÇO:</b> RUA DR. JESUS DA CUNHA ARAÚJO, Nº 5073, BAIRRO SANTA ISABEL, CEP: 64.053-170 CIDADE: TERESINA-PI						<b>INSC. ESTADUAL</b> 196749697			
<b>REPRESENTANTE:</b> TIAGO RODRIGUES NOGUEIRA						<b>FONE/ E-MAIL:</b> (86) 3221-4750 / CELULAR: (86) 99442-5349 opmedhospitalar@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAF A	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
13	Agulha para Raqui-anestesia 26G x 3 ½", empunhadura anatômica com depressões digitais, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, número de lote e registro no MS	UMA	400	0	600	1000	KDL	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
107	Curativo transparente de poliuretano, com adesivo acrílico, estéril, hipoalergênico, semi-permeável, ou seja, permite a passagem de gases e vapores, permitindo a respirabilidade da pele e, ao mesmo tempo, é impermeável à bactérias e à água. Deve permitir a visualização do cateter e/ou ferida sem precisar removê-lo. Dimensões aproximadas de 6 x 7 cm.	UM	900	0	0	900	PHARMAPLAST	R\$ 1,36	R\$ 1.224,00

117	ELETRODO DESCARTÁVEL. P/MONITORAÇÃO DE ECG, C/GEL, N°EST., ADULTO Eletrodo descartável para monitorização de ECG, com pino de aço inox, contra-pino de prata, adesivo hipoalergênico, capa protetora do adesivo, gel condutor, não estéril, tamanho adulto. Embalagem contendo externamente dados de identificação, data de fabricação, validade, nº de lote e Reg. no MS.	UM	54000	0	30000	84000	POLYMED	R\$ 0,28	R\$ 23.520,00
126	Equipo para alimentação enteral; equipo macro gotas com pinça rolete e câmara flexível para nutrição, azul para diferenciar do equipo de soro. Tubo em PVC, flexível no mínimo 150cm de comprimento(conforme RDC nº 4, de 04/02/11) Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de procedência, identificação, nº. de lote, tipo e data de esterilização, data de validade e Reg. no MS	UM	0	0	4000	4000	WILTEX	R\$ 1,21	R\$ 4.840,00
140	FILME FENESTRADO PARA CATETER ESTÉRIL 7CM X 9CM	UM	940	0	0	940	PHARMAPLAST	R\$ 1,84	R\$ 1.729,60
171	Fita adesiva de micropore, na cor branca, em tecido microporoso, massa adesiva à base de óxido de zinco e borracha, impermeável, com ótima aderência, isento de substâncias alérgicas. Dimensões 10m x 2,5 cm. Embalagem tipo carretel com capa protetora, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. do lote, Registro no MS.	ROLO	850	600	0	1450	WILTEX	R\$ 2,50	R\$ 3.625,00
181	INDICADOR BIOLÓGICO DE ESTERILIZAÇÃO - LEITURA EM 24H	AMPOLA	3000	0	0	3000	CLEAN UP	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
183	INVÓLUCRO MULTIFUNCIONAL P/ ESTERILIZAÇÃO 0,50X0,50M	UM	5500	0	0	5500	HNDESC	R\$ 0,61	R\$ 3.355,00
184	INVÓLUCRO MULTIFUNCIONAL P/ ESTERILIZAÇÃO 0,75X0,75M	UM	8000	0	0	8000	HNDESC	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00
192	LÂMINA P/BISTURI N° 24, EST. DESC. Lâmina estéril para bisturi nº 24, confeccionada em aço carbono, embalada individualmente em forma de sache com inibidor de corrosão, estéril, embalagem que permita abertura com muita facilidade, fácil identificação da área de corte, com nº de lote, validade, data e tipo de esterilização. Reg. no MS.	UMA	6000	0	8000	14000	WILTEX	R\$ 0,29	R\$ 4.060,00

193	LANCETA INDIVIDUAL, RETRÁTIL, DESCARTÁVEL Lanceta retrátil, confeccionada em aço inox, calibre de 1,8 mm, com lâmina perfurocortante autoretrátil, não permitindo ser remontada ou reutilizada, e que dispense o uso de lancetador. Em conformidade com a NR 32 do MTB e ANVISA. Reg. no MS. Embalagem com 50, 100 ou 200 unidades.	UMA	0	30000	0	30000	WILTEX	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
237	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO 12FR PARA TRAQUEOSTOMIA COM MDI	UM	135	0	0	135	COMPER	R\$ 31,10	R\$ 4.198,50
239	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO ENDOTRAQUEAL MODELO ADULTO 12RF	UM	480	0	80	560	COMPER	R\$ 31,10	R\$ 17.416,00
240	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO ENDOTRAQUEAL MODELO ADULTO 14F	UM	472,5	0	80	553	COMPER	R\$ 31,10	R\$ 17.198,30
241	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO ENDOTRAQUEAL MODELO ADULTO 16RF	UM	352,5	0	0	353	COMPER	R\$ 31,10	R\$ 10.978,30
243	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO 14FR PARA TRAQUEOSTOMIA COM MDI	UM	135	0	0	135	COMPER	R\$ 31,10	R\$ 4.198,50
253	SISTEMA FECHADO P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 FR P/ NEONATOLOGIA E PEDIATRIA	UM	90	0	0	90	COMPER	R\$ 36,18	R\$ 3.256,20
254	SISTEMA FECHADO P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 FR P/ NEONATOLOGIA E PEDIATRIA	UM	110	0	0	110	COMPER	R\$ 33,92	R\$ 3.731,20
299	CATETER DE FOGARTY P/EMBOLECTOMIA ARTERIAL 3F, C/80CM, C/BALAO P/0,20ML	UM	0	0	20	20	RAWAMED	R\$ 158,80	R\$ 3.176,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 132.636,60</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> SHOPPING SAUDE LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	20.391.591/0001-82
<b>ENDEREÇO:</b> RUA ARLINDO NOGUEIRA, 201, CENTRO SUL - TERESINA/PI - CEP: 64001-290	<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.545.756-0
<b>REPRESENTANTE:</b> FERNANDO JOSÉ PEDRINI	<b>FONE/ E-MAIL:</b>	86)3221-3170 / 9976-8711 ssaude.adm@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFF	PEDIDO GEAF A	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
86	Creme barreira. Protetor cutâneo em creme, sem álcool, livre de óleo, secagem rápida, incolor, inodoro. Reduz problemas associados a vazamentos sem afetar a aderência do equipamento coletor. Tubo de 60g	TUBO	100	0	0	100	BARRIER - BYILDCARE	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00

190	LÂMINA P/BISTURI Nº 11, EST. DESC. Lâmina estéril para bisturi nº 11, confeccionada em aço carbono, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, estéril, embalagem que permita abertura com muita facilidade, fácil identificação da área de corte, com nº. de lote, validade, data e tipo de esterilização. Reg. no MS.	UMA	2000	2400	6000	10400	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,28	R\$ 2.912,00
191	LÂMINA P/BISTURI Nº 15, EST. DESC. Lâmina estéril para bisturi nº 15, confeccionada em aço carbono, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, estéril, embalagem que permita abertura com muita facilidade, fácil identificação da área de corte, com nº. de lote, validade, data e tipo de esterilização. Reg. no MS.	UMA	2200	2000	0	4200	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,28	R\$ 1.176,00
249	Sistema de drenagem mediastinal com dreno torácico tubular nº 32; em PVC cristal siliconizado, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, capacidade de 2000ml, graduação em relevo a cada 100mL(no mínimo); com filamento radiopaco por toda extensão medindo 40cm, com fenestras simétricas; extremidade proximal (paciente) atraumática e extremidade distal bizelada com conector intermediário; clamp para interrupção de fluxo e ordenha.O frasco de drenagem deve possuir base apoio para segurança. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UM	100	0	30	130	SEROPLAST	R\$ 29,90	R\$ 3.887,00

250	Sistema de drenagem mediastinal com dreno torácico tubular nº 34; em PVC cristal siliconizado, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, capacidade de 2000ml, graduação em relevo a cada 100mL (no mínimo); com filamento radiopaco por toda extensão medindo 40cm, com janelas simétricas; extremidade proximal (paciente) atraumática e extremidade distal bizelada com conector intermediário; clamp para interrupção de fluxo e ordenha. O frasco de drenagem deve possuir base apoio para segurança. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº. de lote e Registro no MS.	UM	80	0	0	80	SEROPLAST	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 14.147,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b> DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	<b>C.N.P.J.</b>	19.086.670/0001-09
<b>ENDEREÇO:</b> RUA DOM BOSCO, Nº 3201, BAIRRO SAMAPI, TERESINA-PI CEP: 64058-040	<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.531.367-4
<b>REPRESENTANTE:</b> CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA	<b>FONE/ E-MAIL:</b>	(86) 3231-5885 3211-6165 licitacao.dicorel@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFFH	PEDIDO GEAFSA	PEDIDO HUT	TOTAL COTADO	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COTADO
78	Coletor para lixo contaminado de material perfuro-cortante com capacidade para 7 litros (capacidade útil 5,3 litros), confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e com revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem constando os dados de identificação e procedência.	UM	700	800	0	1500	DESCARJEX / INJEX	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 6.900,00</b>

Tendo em vista que as empresas que atenderam às especificações técnicas e menor preço dos itens 1, 172 e 174 não

contemplaram em suas propostas o quantitativo total previsto no Termo de referência, apresentamos a relação das empresas REMANESCENTES para cada item que apresentaram propostas que atenderam também às exigências técnicas do TR e menor preço:

<b>NOME DA EMPRESA:</b> MEDMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-DISTRIMIX						<b>C.N.P.J.</b> 39.781.556/0001-06				
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Marechal Dutra, 5481, Lourival Parente. Teresina - PI. CEP: 64.022-250						<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.678.522-7				
<b>REPRESENTANTE:</b> GUSTAVO CASTELO BRANCO TORRES						<b>FONE/E-MAIL:</b> (86) 99494-6379/ vendas.distrimixpi@gmail.com				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	QTD SOLICITADO	QTD COMPLEMENTAR	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COMPLEMENTAR
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças. Embalagem constando os dados de identificação, procedência, nº. do lote, data de fabricação e Registro no MS	PACOTE	400	0	160	560	310	MEDIXLAB	R\$ 6,05	R\$ 1.875,50
<b>TOTAL</b>										R\$ 1.875,50

<b>NOME DA EMPRESA:</b> ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						<b>C.N.P.J.</b> 03.748.673/0001-12				
<b>ENDEREÇO:</b> Endereço: Rua Santa Ana, nº1170, Vermelha, Teresina-Piauí. CEP: 64018-090 Teresina. Piauí						<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.522.633-0				
<b>REPRESENTANTE:</b> KAROLYNE VERAS DO NASCIMENTO COSTA						<b>FONE/E-MAIL:</b> (86) 30853161 distribuidoraello@distribuidoraello.com.br				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	QTD SOLICITADO	QTD COMPLEMENTAR	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COMPLEMENTAR
172	Fita adesiva cirúrgica microporosa, tam.: 45mm x 10m	ROLO	900	0	0	900	379	WILTEX	R\$ 5,02	R\$ 1.902,58
<b>TOTAL</b>										R\$ 1.902,58

<b>NOME DA EMPRESA:</b> 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						<b>C.N.P.J.</b> 12.973.088/0001-07				
<b>ENDEREÇO:</b> AV. PROF. VALTER ALENCAR, 1690 MACAÚBA TERESINA-PI CEP: 64016-096						<b>INSC. ESTADUAL</b> 19.481908-6				

<b>REPRESENTANTE:</b> RAIMUNDO FERREIRA LIMA NETO							<b>FONE/ E-MAIL:</b>		86 3223-6236 licitacao@3adistribuidora.com	
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	QTD SOLICITADO	QTD COMPLEMENTAR	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COMPLEMENTAR
174	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30m, indicadora de esterilização a vapor. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, após a autoclavagem apresentar listras negras e bem identificáveis. Embalagem individual contendo externamente dados de procedência, identificação, nº do lote, validade, Reg. no MS.	ROLO	0	0	600	600	90	EUROCEL	R\$ 4,35	R\$ 391,50
TOTAL										R\$ 391,50

<b>NOME DA EMPRESA:</b> REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA			<b>C.N.P.J.</b>			26.113.505/0001-56				
<b>ENDEREÇO:</b> RUA BARROSO 988, CENTRO NORTE – TERESINA PIAUÍ. CEP: 64001-370			<b>INSC. ESTADUAL</b>			19.588.206-7				
<b>REPRESENTANTE:</b> ARSÊNIO MESSIAS DA SILVA COSTA			<b>FONE/E-MAIL:</b>			86 -2106-3000 licitacao@remacmais.com				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	QTD SOLICITADO	QTD COMPLEMENTAR	MARCA	Valor Unit.	VALOR TOTAL COMPLEMENTAR

146	Fio de sutura absorvível catgut cromado, fio 70 a 75 cm, diâmetro 0, agulha estriada de 3,5cm, ½ círculo cilíndrica para ginecologia. Embalagem: envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Deve atender a norma da ABNT NBR 13904/2003.	ENVELOPE	720	0	0	720	336	SHALON	R\$ 4,03	R\$ 1.352,40
-----	--	----------	-----	---	---	-----	-----	--------	----------	--------------

<b>NOME DA EMPRESA:</b> HEALTH MED - MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS						<b>C.N.P.J.</b> 17.071.690/0001-72				
<b>ENDEREÇO:</b> AV. MIGUEL ROSA, 5237 - BAIRRO: MACAÚBA. TERESINA-PI - CEP:64.016-010						<b>INSC. ESTADUAL</b> 195081809				
<b>REPRESENTANTE:</b> ALESSYA KARLA DOS SANTOS GOMES						<b>FONE/E-MAIL:</b> (86) 8821-0872/ 999424899/ vendas@healthmedpi.com.br				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	PEDIDO GEAFH	PEDIDO GEAFA	PEDIDO HUT	QTD SOLICITADO	QTD COMPLEMENTAR	MARCA	Valor Unit.	Valor Total COMPLEMENTAR

302	CURATIVO DE HIDROGEL TRANSPARENTE C/ ALGINATO DE CALCIO/SODIO 85G, BISNAGA C/85G	BISNAGA	0	0	200	200	100	POLARFIX	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
-----	--	---------	---	---	-----	-----	-----	----------	-----------	--------------

**Total estimado para contratação: R\$ 4.205.193,42 (Quatro milhões duzentos e cinco mil cento e noventa e três reais e quarenta e dois centavos).**

Ressalva-se que, algumas propostas foram desclassificadas conforme os motivos abaixo relacionados nos respectivos itens:

ITEM	OBSERVAÇÃO
4	DISTRIMIX APRESENTOU REGISTRO DIVERGENTE DO ITEM SOLICITADO.
6	REMAC, IC HOSPITALAR, AVANÇO, CÍRCULO, DIMEPI, DOM BOSCO, PALMARES, DICOREL, SHOPODONTO, MEGASUPRIMENTOS, DISTRIGOLD, MERCURY, MDC E DIFAP desclassificadas por apresentar proposta com registro do produto sem dispositivo de segurança
7	<b>PALMARES</b> - desclassificada por inexequibilidade. REMAC MAIS, IC HOSPITALAR, 3A, DIFAP, DOM BOSCO, DIMEPI, DICOREL, MEGASUPRIMENTOS desclassificadas por apresentar proposta com registro do produto sem dispositivo de segurança.
8	REMAC, IC HOSPITALAR, AVANÇO, CÍRCULO, DIMEPI e DOM BOSCO: desclassificadas por apresentar proposta com registro do produto sem dispositivo de segurança.
9	REMAC, IC HOSPITALAR, AVANÇO, CÍRCULO, DIMEPI e DOM BOSCO: desclassificadas por apresentar proposta com registro do produto sem dispositivo de segurança
10	REMAC, IC HOSPITALAR, AVANÇO, CÍRCULO, DIMEPI e DOM BOSCO: desclassificadas por apresentar proposta com registro do produto sem dispositivo de segurança
14	Item CANCELADO pela equipe técnica. Descritivo incompleto.
20	DINÂMICA COTOU 0,38% DO QUANTITATIVO/ ELLO COTOU 1,85% DO QUANTITATIVO
21	<b>DINAMICA</b> - cotou menos de 2% do quantitativo solicitado. DESCLASSIFICADA
25	Item CANCELADO pela equipe técnica. Descritivo incompleto.
27	<b>HEALTHMED</b> - marca polarfix não possui em seu portfólio as dimensões solicitadas. <b>MERCURY/ SHOPODONTO/ DISTRI GOLD</b> - registro não atende especificações solicitadas.
28	Item CANCELADO pela equipe técnica. Descritivo incompleto.
31	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência.
34	<b>Disdrol</b> - bolsa da coloplast cotada peça não atende ao descritivo por não conter ceramidas na composição da base adesiva.
35	<b>DISDROL</b> - bolsa da coloplast cotada peça não atende ao descritivo - <b>Item Fracassado.</b>
38	DISDROL - bolsa da coloplast cotada peça não atende ao descritivo, pois não possui fechamento por conectores plásticos, tamanho da bolsa e do recorte não confere com o especificado.
39	Item DESERTO.
42	<b>DISDROL</b> - Bolsa da coloplast cotada pela Disdrol não atende ao descritivo no tamanho do recorte da base adesiva.
47	Item DESERTO.
48	<b>DISDROL</b> - Bolsa da marca coloplast não atende ao descritivo tamanho do recorte não conforme o especificado.
49	<b>DISDROL</b> - Bolsa da marca coloplast não atende ao descritivo.
60	<b>ALIANÇA</b> - empresa cotou valor errado/pediu desistência.
61	Item CANCELADO pela equipe técnica. Descritivo incompleto.

65	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência.
66	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência.
70	Empresa A3 DISTRIBUIDORA desclassificada . O registro do item cotado é cateter de acesso periférico
73	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência.
74	Item DESERTO.
78	<b>DINÂMICA</b> - cotou apenas 1% do quantitativo.
79	<b>DINÂMICA</b> - cotou apenas 2% do quantitativo.
81	A3 DISTRIBUIDORA foi desclassificada. A empresa apresentou proposta com apresentação em bolsa e não em frasco como foi solicitado
83	<b>HOSPMED/ DISTRIMIX</b> - laudos apresentados não contemplam o peso solicitado no descritivo <b>"27G"</b> .
85	Desempate de valor entre Altamed e J.Nerval. Altamed enviou proposta primeiro.
91	IMEDIATA pediu para desconsiderar a proposta e CUIDARE desclassificada
92	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência.
93	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência.
95	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência.
99	REGISTRO APRESENTADO PELA EMPRESA ELLO NÃO CORRESPONDE AO DESCRITIVO
103	<b>MF SOLUTION</b> - marca apresentada não possui tamanho solicitado.
104	Empresa CUIDARE desclassificada. Empresa não enviou documentação exigida no Termo de Referência. <b>Item Fracassado.</b>
110	<b>OTIMA/MEGASUPRIMENTOS/MAXIMUS/IMEDIATA/MEDSUL/MDC/3A</b> - registro divergem do descritivo solicitado. <b>CIRURGICA GUARARAPES</b> - pediu desclassificação. <b>Item Fracassado.</b>
117	CÍRCULO desclassificada porque o numero e registro apresentado na proposta não está condizente com o item
122	Empresa MEGASUPRIMENTOS desclassificada: registro informado corresponde ao dispositivo para transferência de soluções não a tendendo ao solicitado no item. Empresa MAXIMUS desclassificada: registro informado corresponde ao equipo para aplicações de soluções parenterais fotossensível não a tendendo ao solicitado no item.
136	<b>CÍRCULO</b> - desclassificada porque o registro apresentado pela empresa não condiz com o item. <b>SURGIMED</b> - apresentou registro vencido.
137	SURGIMED desclassificada porque apresentou proposta com registro vencido
138	Altamed pediu desistência do item pois cotou errado, preço inexecuível. Aliança pediu desistência por erro de digitação, preço inexecuível.
139	<b>ALTAMED</b> - informou registro de <b>ÁLCOOL ETÍLICO</b> . <b>DISTRIMIX</b> - informou registro de solução ácida (oxi remov)
142	<b>REMAC MAIS e IC HOSPITALAR</b> - registro apresentado corresponde a <b>FILTRO HMEF NEONATAL C/TUBO TRAQUEIA</b> .
146	<b>DINAMICA</b> - cotou apenas 1 envelope.
170	Item DESERTO.
174	<b>MEDSUL/ PADRÃO MED</b> - apresentaram registros divergentes do descritivo.
176	Empresa REMAC MAIS desclassificada: embalagem é refil, nao correspondendo ao descritivo galão solicitado.
178	DIMEPI - cotou preço inexecuível
179	<b>REMAC</b> - apresentou registro da concentração 2,5%
180	FRACASSADO. Empresas que cotaram foram com preço inexecuível (frascos com volume diferente do solicitado).
183	<b>DISTRIMIX</b> - registro informado é inválido. <b>MG</b> - não enviou documentos solicitados.
192	Empresa DINAMICA desclassificada: empresa cotou 9 unidades o correspondente a 0,06% da quantidade demandada.
205	Item CANCELADO pela equipe técnica. Descritivo incompleto.
206	Item CANCELADO pela equipe técnica. Descritivo incompleto.

227	Desempate de valor entre Otima e Medfarma. Ótima enviou proposta primeiro.
229	<b>DINAMICA</b> - cotou apenas 100 unidades
230	Desempate de valor entre Ativa e Ello. Ativa enviou proposta primeiro.
233	<b>ANB</b> - registro informado corresponde a seringa com agulha para insulina
234	<b>ANB</b> - registro informado corresponde a seringa com agulha para insulina
239	A3 DISTRIBUIDORA desclassificada. Empresa apresentou proposta com registro não condizente com o item solicitado. Preço inexequível.
240	A3 DISTRIBUIDORA desclassificada. Empresa apresentou proposta com registro não condizente com o item solicitado. Preço inexequível.
241	A3 DISTRIBUIDORA desclassificada. Empresa apresentou proposta com registro não condizente com o item solicitado. Preço inexequível.
242	A3 DISTRIBUIDORA desclassificada. Empresa apresentou proposta com registro não condizente com o item solicitado. Preço inexequível.
244	<b>EVOLUÇÃO</b> - registro apresentado corresponde a DRENO DE SUCÇÃO.
245	<b>EVOLUÇÃO</b> - registro apresentado corresponde a DRENO DE SUCÇÃO.
246	<b>EVOLUÇÃO</b> - registro apresentado corresponde a DRENO DE SUCÇÃO.
247	<b>EVOLUÇÃO</b> - registro apresentado corresponde a DRENO DE SUCÇÃO.
256	<b>ELLO</b> - desclassificada pois cotou apenas 14% do quantitativo solicitado.
262	Desempate de valor entre Remac Mais e Cirúrgica Guararapes. Remac mais enviou proposta primeiro.
277	<b>ELLO</b> - desclassificada pois cotou apenas 15% do quantitativo solicitado
281	<b>ELLO</b> - cotou menos de 50% do quantitativo solicitado.
292	<b>EVOLUÇÃO</b> - registro informado corresponde a "Sonda Endotraqueal Aramada"
296	Item DESERTO.
297	Item DESERTO.
304	Empresa Dom Bosco desclassificada por inexecuibilidade de preço (foi cotado o produto com registro da ANVISA sem ser aramado).
305	Empresa Dom Bosco desclassificada por inexecuibilidade de preço (foi cotado o produto com registro da ANVISA sem ser aramado).
306	Empresa Dom Bosco desclassificada por inexecuibilidade de preço (foi cotado o produto com registro da ANVISA sem ser aramado).

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento referente ao abastecimento imediato de **MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES** da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e demais presentes.

Encaminhamos, portanto, a presente ata para conhecimento, apreciação e deliberação da Presidência da Fundação Municipal de Saúde.

Em 05 de fevereiro de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **Wisllan Cesar Santos Silva**, **Chefe de Gerência Executiva da FMS**, em 05/02/2025, às 14:30, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Rosângela Gomes dos Santos**, **Agente de Contratação / Pregoeira**, em 05/02/2025, às 14:46, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Rosa Maria Braga Andrade Dantas**, **Agente de Contratação/Pregoeira**, em 05/02/2025, às 14:47, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Sarah Maria Veloso Freire**, **Agente de Contratação/Pregoeira**, em 05/02/2025, às 14:48, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Marjorie Barros Cunha**, **Agente de Contratação / Pregoeira**, em 05/02/2025, às 14:50, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Rafael Portela Fontenele**, **Gerente**, em 05/02/2025, às 14:51, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Symonara Karina Medeiros Faustino da Silva**, **Gerente Técnica**, em 05/02/2025, às 14:51, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Maurílio Francisco Soares Siqueira Marques**, **Apoiador institucional**, em 05/02/2025, às 15:02, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Maria de Nazare Barroso de Carvalho**, **Gerente de Farmácia - HUT**, em 05/02/2025, às 15:14, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



Documento assinado eletronicamente por **Carolyne Soares Vasconcelos**, **Chefe de Núcleo**, em 05/02/2025, às 15:51, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **11451952** e o código CRC **355635F9**.

Referência: Processo nº 00045.001363/2025-77

SEI nº 11451952

Rua 13 de maio, 2756, - Bairro Pio XII - - CEP - Teresina - PI  
- <http://fms.teresina.pi.gov.br/>